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CHÂTEAU MARGAUX
Lots 930–991



CHÂTEAU MARGAUX

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

930 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

931 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

932 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

933 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

934 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

Scuffed capsules, 1 nicked and 1 slightly stained label, mixed 

importers

935 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

2 slightly stained labels, slightly scuffed capsules

936 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

937 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MARGAUX 2000

Margaux, 1er Cru Classé 

938 2 Double-Magnums (300cl) per lot - (owc) per lot  US$5,000-7,000

BORDEAUX RED

CHÂTEAU MARGAUX

The wines of the Château Margaux are celebrated for 

their elegance and multilayered complexity, with violet 

floral and acacia aromatics and intense, spiced cassis 

fruit flavours.

The majority of the vineyards are on deep gravel  

and gravely clay-limestone soils that are ideally  

suited to Cabernet Sauvignon. Merlot is planted on 

soils which have higher content of clay and limestone.  

he diversity of soils contributes to the complexity  

and depth of their wines.

There have been many moments of startling brilliance, 

such as the exceptional, legendary 1784 vintage that 

wooed Thomas Jefferson, along with stunning wines 

produced in 1893, 1900, 1929, 1945, 1949, 1953, 1955, 

1959 and 1961.

Since the Mentzelopoulos family took over in 1977,  

the wines have been on particularly outstanding form; 

the top vintages from the 1980s, 1990s, 2000s and 

onwards are nothing short of spectacular. Superlative 

wines were produced in the following vintages, 1982, 

1983, 1986, 1990, 1996, 2000, 2005, 2009, 2010, 2015, 

2016, 2018 and 2019.

Of the vintages that appear regularly at Christie’s 

auctions, the most highly sought-after are the 

monumental 1900, 1945, 1947, 1953, 1982, 1990, 1996, 

2005, 2009 and 2010 vintages.
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CHÂTEAU MARGAUX 1996

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 1 scuffed label

939 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU MARGAUX 1996

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 3 slightly scuffed capsules

940 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU MARGAUX 1996

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck

941 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU MARGAUX 1996

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn

942 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU MARGAUX 1996

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 1 nicked capsule

943 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU MARGAUX 1996

Margaux, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly stained label

944 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU MARGAUX 1995

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, slightly scuffed labels

945 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MARGAUX 1995

Margaux, 1er Cru Classé 

u.11 into neck, one bn, mixed importers, slightly scuffed labels, 1 

nicked capsule

946 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MARGAUX 1995

Margaux, 1er Cru Classé 

Mixed importers, levels into neck, 2 slightly marked labels, slightly 

scuffed capsules

947 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MARGAUX 1995

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck

948 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MARGAUX 1995

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, nicked labels, scuffed capsules

949 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

u.10bn, 2vts, slightly bin-soiled labels, oxidized capsules, mixed 

importers

950 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

u.9bn, 2vts, 1ts, slightly bin-soiled labels, slightly discolored 

capsules, mixed importers

951 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn, slightly bin-soiled and faded labels

952 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000
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BARREL ROOM, CHÂTEAU MARGAUX

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

u.9bn or better, 3ts, scuffed and slightly crinkled labels

953 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 6 nicked labels

954 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn, packed in a 6-magnum owc

955 3 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, 1 slightly bin-soiled label, scuffed and 1 nicked 

capsule

956 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU MARGAUX 1990

Margaux, 1er Cru Classé 

u.bn, damp-stained and slightly scuffed label, slightly corroded 

capsule

957 1 Jeroboam (500cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

CHÂTEAU MARGAUX 1989

Margaux, 1er Cru Classé 

u.11 levels into neck, 1 bn, 6 slightly scuffed capsules

958 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MARGAUX 1989

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 3 stained labels, 3 slightly scuffed capsules

959 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,500-6,500
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WESTERN ROOM, PALM BEACH

CHÂTEAU MARGAUX 1986

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, 2 damp-stained labels and 1 heavily damp-

stained label, slightly corroded capsules, signs of past seepage, 

damaged OWC lid

963 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU MARGAUX 1986

Margaux, 1er Cru Classé 

u.7bn, 5ts, 6 scuffed capsules

964 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU MARGAUX 1986

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 2 nicked and 1 heavily stained labels, 3 signs of 

past seepage

965 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU MARGAUX 1986

Margaux, 1er Cru Classé 

u.bn, slight signs of old seepage

966 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU MARGAUX 1986

Margaux, 1er Cru Classé 

u.bn

967 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU MARGAUX 1985

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn, 1 nicked capsule

968 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MARGAUX 1985

Margaux, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly bin-soiled and slightly glue-stained label, 

slightly scuffed capsule

969 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

CHÂTEAU MARGAUX 1985

Margaux, 1er Cru Classé 

u.bn, stained and slightly torn label, scuffed capsule

970 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU MARGAUX 1983

Margaux, 1er Cru Classé 

u.2bn, 10ts, slightly bin-soiled labels, corroded capsules, 7 of which 

are stained, mixed importers

971 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MARGAUX 1989

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels into neck, damaged lid

960 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MARGAUX 1986

Margaux, 1er Cru Classé 

u.9 levels into neck, 3bn, slightly bin-soiled and nicked labels

961 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU MARGAUX 1986

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn or better

962 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000
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CHÂTEAU MARGAUX 1983

Margaux, 1er Cru Classé 

Level into neck, very slightly stained label, very slightly corroded 

capsule, signs of slight past seepage

975 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

CHÂTEAU MARGAUX 1982

Margaux, 1er Cru Classé 

u.2bn or better, 2vts, 2 damp-stained labels, slightly scuffed 

capsules

976 4 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700

CHÂTEAU MARGAUX 1982

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, slightly bin-soiled labels, 10 slightly corroded 

and 2 corroded and torn labels, 1 sign of slight past seepage

977 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MARGAUX 1983

Margaux, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, glue-stained, 2 slightly bin-soiled, 1 heavily 

damp-stained, and 2 lightly wrinkled labels, 2 scuffed and 1 nicked 

capsules

972 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MARGAUX 1983

Margaux, 1er Cru Classé 

u.2bn, 3vts, 1ts, 1 slightly bin-soiled and 1 heavily damp-stained 

label, slightly corroded capsules, 1 of which slightly torn, 1 sign of 

past seepage

973 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MARGAUX 1983

Margaux, 1er Cru Classé 

u.3bn, 3ts, slightly bin-soiled labels, 1 slightly stained label, 1 

scuffed label, slightly corroded capsules, mixed importers

974 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000
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CHÂTEAU MARGAUX 1953

Margaux, 1er Cru Classé 

u.3us, 2ms, bin-soiled and faded labels, corroded capsules

987 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,500-11,000

CHÂTEAU MARGAUX 1953

Margaux, 1er Cru Classé 

u.1bn, 2vts, slightly bin-soiled labels, wrinkled capsules

988 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

CHÂTEAU MARGAUX 1953

Margaux, 1er Cru Classé 

u.3ts, 3us, bin-soiled and nicked labels, 5 Etablissements Nicolas-

stamped labels, slightly corroded and nicked capsules

989 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

CHÂTEAU MARGAUX 1947

Margaux, 1er Cru Classé 

u.us, bin-soiled label, nicked capsule

990 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MARGAUX 1945

Margaux, 1er Cru Classé 

u.1bn, 2vts, bin-soiled and 1 scuffed labels, 2 scuffed, 1 torn, and 1 

corroded capsules

991 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU MARGAUX 1959

Margaux, 1er Cru Classé 

u.6vts, 2ts, 2us, 2u/ms, slightly scuffed, 2 nicked, 9 slightly bin-

soiled, and 2 bin-soiled labels, 4 Etablissements Nicolas-stamped 

labels, 4 corroded and 4 scuffed capsules, mixed importers

986 11 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

CHÂTEAU MARGAUX 1961

Margaux, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly bin-soiled Etablissements Nicolas-stamped labels, 

slightly worn capsules

985 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MARGAUX 1982

Margaux, 1er Cru Classé 

u.5bn, 6ts, 1t/us, slightly bin-soiled labels, 1 of which more heavily, 

some of which scuffed, 2 corroded capsules, 4 slightly sunken corks

978 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MARGAUX 1982

Margaux, 1er Cru Classé 

2 levels into neck, 6bn, 3ts, 1us, slightly scuffed labels, slightly 

oxidized capsules, 4 corroded capsules

979 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MARGAUX 1982

Margaux, 1er Cru Classé 

u.3bn, 3vts, bin-soiled, glue-stained, and 2 damp-stained labels, 

scuffed capsules

980 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

CHÂTEAU MARGAUX 1982

Margaux, 1er Cru Classé 

u.ts, stained label, slightly corroded capsule

981 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MARGAUX 1982

Margaux, 1er Cru Classé 

Level into neck, glue-stained and bin-soiled label

982 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MARGAUX 1975

Margaux, 1er Cru Classé 

u.5ts, 1us, bin-soiled labels, heavily corroded capsules

983 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU MARGAUX 1961

Margaux, 1er Cru Classé 

u.2ts, 5us, 2m/us, 3ls, bin-soiled and 3 torn labels, corroded, 

nicked, and 3 wrinkled capsules, mixed importers

984 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD
Lots 992–1092



Lots 1036 –1038, 1024, 1005,  

1064–1066, 1041–1049, 996–998

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2003

Pauillac, 1er Cru Classé 

993 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2001

Pauillac, 1er Cru Classé 

994 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2001

Pauillac, 1er Cru Classé 

995 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2005

Pauillac, 1er Cru Classé 

992 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD

In 1853, Baron Nathaniel de Rothschild bought Château 

Brane-Mouton and renamed it Mouton-Rothschild. 

In 1945, to celebrate the ‘Année de la Victoire,’ Baron 

Philippe de Rothschild commissioned the artist 

Philippe Juillan to design the label, which began the 

tradition of a different artist designing the label for 

each vintage that continues to this day (except for 1953 

and 1977). Such famous names as Picasso, Kandinsky, 

Francis Bacon, and Andy Warhol have featured and 

helped to strengthen the reputation of the Château. 

Artists have never been paid for their work, instead 

being rewarded with bottles of Mouton-Rothschild. 

Château Mouton-Rothschild was elevated to First 

Growth status in 1973. Mouton-Rothschild has 82 

hectares of vineyards, of which 77 hectares are planted 

with red grapes: 77% Cabernet Sauvignon, 12% Merlot, 

9% Cabernet Franc, and 2% Petit Verdot. For the Grand 

Vin, the average age of vines is 48 years, with a density 

of 8,500 per hectare planted on gravel soils.
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

996 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

997 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

998 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

999 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

Mixed importers

1000 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

1001 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

1002 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

1003 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

1004 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 2000

Pauillac, 1er Cru Classé 

1005 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1998

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

1006 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

1007 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, mixed importers, slightly scuffed labels

1008 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1996

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

1009 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$4,800-7,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1995

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck

1010 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1995

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, 2 slightly scuffed labels

1011 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1995

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better

1012 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1993

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, European labels

1013 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$950-1,400

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, nicked labels and capsules

1014 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.6bn, 6vts, recent negociant release

1015 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1990

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels vts or better, 3 nicked labels

1016 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, 2 slightly bin-soiled labels

1017 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.10bn, 2vts

1018 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1989

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.6 levels into neck, 6bn, 4 wrinkled labels, 1 nicked label, 5 nicked 

capsules

1019 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,800-5,000
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, slightly bin-soiled and 1 nicked labels

1020 5 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4bn, 2ts, bin-soiled labels, 1 slightly corroded capsule

1021 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.5bn, 4vts, 2ts, 1us, slightly bin-soiled and 2 scuffed labels, 3 

scuffed and 1 nicked capsules

1022 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2 levels into neck, 7bn, 3vts, slightly scuffed labels, 1 of which 

torn, 4 very slightly corroded capsules, 1 of which nicked

1023 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn or better, slightly scuffed and 1 slightly bin-soiled labels, 

1 nicked capsule

1024 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly scuffed and slightly stained label, slightly corroded 

and wine-stained capsule, sign of slight past seepage

1025 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly corroded capsule, signs of past seepage

1026 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, scuffed label, corroded capsule, slight signs of old seepage

1027 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly bin-soiled labels, slightly corroded capsule, slight 

signs of old seepage

1028 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly creased and slightly scuffed label, slightly wrinkled 

capsule, slightly sunken cork

1029 1 Jeroboam (500cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, scuffed label, raised cork, signs of old seepage

1030 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1985

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2bn, 3vts, 1ts, 1 marked and 2 slightly bin-soiled labels, 1 nicked 

and 1 slightly scuffed capsule, mixed importers

1031 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400
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Lots 1041–1049, 1050–1051, 

1035, 1039 –1040, 1036–1038

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1985

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4bn, 5vts, 2ts, 1us, slightly scuffed and 4 slightly corroded 

capsules, mixed importers

1032 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1985

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.10ts, 2us, slightly bin-soiled labels, 4 of which nicked, several 

corroded and nicked capsules

1033 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1983

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2vts, 1ts, scuffed and 1 stained labels

1034 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 2vts, 3ts, bin-soiled labels, 1 corroded capsule

1035 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.5bn or better, 1vts, slightly bin-soiled labels

1036 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.7bn, 5vts, slightly bin-soiled labels, 7 slightly scuffed and 2 

slightly torn capsules, mixed importers

1037 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.3bn, 7vts, 2u/ms, nicked and slightly bin-soiled labels, 2 slightly 

corroded capsules

1038 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$8,000-12,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4 levels into neck, 2bn, slightly scuffed labels, 1 slightly corroded 

and 1 slightly torn capsule

1039 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.6bn, bin-soiled labels, mixed importers

1040 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, scuffed and slightly stained label

1041 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly scuffed and heavily damp-stained label

1042 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, scuffed, slightly damp-stained, and slightly wrinkled label

1043 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly marked label, nicked capsule

1044 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly bin-soiled and slightly torn label, wine-stained 

capsule, sign of slight past seepage

1045 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, bin-soiled label

1046 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, scuffed and slightly damp-stained label

1047 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, slightly scuffed label

1048 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, torn and damp-stained label

1049 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly bin-soiled and marked label, slightly 

scuffed capsule

1050 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1982

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, heavily damp-stained label, slightly scuffed 

capsule

1051 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 'VERTICAL' |  

1976 - 1981

Château Mouton Rothschild

Pauillac, 1er Cru Classé 

1976  (2 Bottles) u.1ts, 1us, glue-stained and bin-soiled labels

1979  (2 Bottles) u.1bn, 1m/us, slightly bin-soiled labels, 1 corroded 

capsule

1981  (2 Bottles) u.ts, slightly bin-soiled labels and 1 nicked capsule

1052 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1975

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 4vts, 1us, heavily glue-stained, damp-stained, and 2 torn 

labels, 2 scuffed and 4 corroded capsules

1053 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1975

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, scuffed, bin-soiled, and slightly stained label, slightly corroded 

capsule, sign of slight past seepage

1054 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1975

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, slightly bin-soiled and slightly scuffed label, slightly corroded 

capsule

1055 1 Jeroboam (450cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 'VERTICAL' |  

1970 - 1985

Château Mouton Rothschild

Pauillac, 1er Cru Classé 

1970  (2 Magnums) u.1ts, 1us, slightly bin-soiled and creased labels, 

nicked and corroded capsules

1983  (2 Magnums) Levels into neck, slightly bin-soiled and nicked 

labels

1985  (2 Magnums) u.1bn, 1vts, slightly bin-soiled labels, nicked 

capsules

1056 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1966

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.us, slightly bin-soiled labels, 3 slightly corroded capsules

1057 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1966

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.10ts, 2us, slightly bin-soiled and 4 stained labels, scuffed and 2 

slightly corroded capsules

1058 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1966

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, stained capsule, "Reserve du château" label

1059 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1966

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, scuffed and damp-stained label, "Reserve du château" label

1060 1 Jeroboam (450cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ts, bin-soiled and nicked label, slightly raised cork

1061 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1961

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 3vts, 2ts, 3us, 3ms, 8 slightly bin-soiled, 4 bin-soiled, and 3 

nicked labels, 4 torn, 8 corroded, and 4 slightly corroded capsules, 

mixed importers

1062 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 'VERTICAL' |  

1960 - 1971

Château Mouton Rothschild

Pauillac, 1er Cru Classé 

1971  (2 Bottles) u.1ts, 1m/us, slightly bin-soiled and creased labels

1964  (1 Bottle) u.ts, bin-soiled and creased label

1960  (3 Bottles) u.2ms, 1m/ls, bin-soiled and 1 slightly stained 

labels, corroded capsules

1063 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1vts, 1ts, 2us, 2u/m, slightly bin-soiled labels, 1 of which nicked, 

corroded and nicked capsules, 1 sign of old seepage

1064 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4ms, 5m/ls, bin-soiled and 3 slightly torn labels, 7 corroded 

capsules, mixed importers

1065 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1957

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.3ts, bin-soiled,1 torn label, slightly corroded capsules

1068 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1955

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2u/ms, 1m/ls, bin-soiled labels and 1 corroded capsule

1069 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1us, 1ms, 1ls, 2 slightly bin-soiled and 1 heavily bin-soiled labels, 1 

slightly corroded capsule, mixed importers

1070 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1 level into neck, 3bn, bin-soiled and slightly scuffed Nicolas-

stamped labels, 3 scuffed and 1 corroded capsules

1071 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.9ts, 3us, slightly scuffed, 10 bin-soiled, and 2 heavily bin-soiled 

labels, 4 slightly corroded and 2 stained capsules, mixed importers

1066 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1959

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.5bn, 1u/m, 1 Nicolas-stamped label, 2 slightly bin-soiled label, 3 

bin-soiled and scuffed label, 1 slightly torn label, 1 cut capsule, 5 

corroded capsules, 2 slightly raised corks, mixed importers

1067 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000
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Lots 1083–1085

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1947

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, new château capsule, reconditioned at the 

château

1080 1 Bottle (75cl) per lot - (owc) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1947

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1ts, 1ms, heavily bin-soiled and torn labels, corroded capsules

1081 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1947

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, slightly bin-soiled and slightly scuffed Reserve 

Nicolas-stamped labels, slightly scuffed capsules

1082 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1945

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2ts, 1 level just below ts, bin-soiled 2-part labels, slightly 

corroded capsules

1083 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$28,000-40,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1949

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, slightly bin-soiled RC label, recent château capsule

1074 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1949

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1ts, 1us, nicked and slightly scuffed labels, slightly corroded 

capsules

1075 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1949

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4bn, 2vts, slightly bin-soiled and 2 creased RC labels, recent 

château capsules, 3 slightly raised corks

1076 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1949

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.m/ls, slightly bin-soiled label, slightly corroded and nicked 

capsule

1077 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1948

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.vts, heavily damp-stained label, scuffed capsule, Réserve du 

Château label 

1078 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1947

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, new château capsule, reconditioned at the 

château

1079 1 Bottle (75cl) per lot - (owc) per lot  US$2,600-3,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels into neck, slightly bin-soiled Nicolas-stamped labels, 1 of 

which nicked, 3 slightly corroded capsules, late release

1072 6 Magnums (150cl) per lot - (wc) per lot  US$14,000-20,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1953

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.4 levels into neck, 2bn, slightly bin-soiled, Nicolas-stamped 

labels, 1 corroded and 5 slightly corroded capsules, late release

1073 6 Magnums (150cl) per lot - (wc) per lot  US$14,000-20,000
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CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1918

Pauillac, 1er Cru Classé 

Levels bn, slightly bin-soiled and creased Nicolas labels

1089 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1908

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.bn, scuffed, slightly bin-soiled label, recent château capsule cut 

to reveal vintage-branded cork

1090 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1874

Pauillac, 1er Cru Classé 

Level into neck, bin-soiled label, slightly torn and slightly corroded 

capsule, slightly raised cork, recorked at the château

1091 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1869

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.vts, scuffed, slightly bin-soiled label, nicked recent château 

capsule

1092 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1929

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ms, scuffed, nicked, and heavily bin-soiled label, corroded 

capsule

1086 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1928

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.1bn, 2ts, 1us, slightly bin-soiled Nicolas labels, slightly corroded 

and nicked recent château labels, recorked at the château in 

1988, 1 capsule cut to reveal château-, vintage-, and rebouchage-

branded cork

1087 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1922

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.ms, bin-soiled, scuffed, slightly torn label, slightly corroded 

capsule

1088 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1945

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2ts, 1us, 1u/ms, bin-soiled 2-part labels, corroded capsules, 2 of 

which nicked, 1 of which cut to reveal fully branded cork

1084 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1945

Pauillac, 1er Cru Classé 

u.2ts, 1us, 1ms, bin-soiled 2-part labels, 1 torn, 1 badly torn, 1 cut 

capsule reveals fully branded cork, corroded capsules

1085 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000
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Lot 1089



PETRUS

Lots 1093–1148



PETRUS 2003

Pomerol 

1093 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1094 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1095 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1096 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1097 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS

It is difficult to imagine the world of fine wine without 

Petrus; the estate exerts a gravitational pull, radiating 

influence like a celestial body. In the finest vintages, 

few wines rival its stature in terms of critical acclaim 

or market value, and it is justly renowned for its 

formidable power, profound concentration, and multi-

layered complexity. The vineyard is located in Pomerol 

on a plateau dominated by iron-rich (crasse de fer) clay 

soils that give the wines their structure and power. 

They are well drained due to a gentle slope. The clay 

content retains some water which reduces hydric stress 

and creates a cooler mesoclimate that is ideally suited 

to the early ripening Merlot. The average age of the 

vines is 45 years.
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FERNANDO BOTERO,  

HOMBRE A CABALLO, 1984

PETRUS 1998

Pomerol 

Levels bn or better, slightly bin-soiled and 1 nicked labels, mixed 

importers

1106 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

PETRUS 1998

Pomerol 

Levels bn, mixed importers, very slightly bin-soiled labels

1107 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

PETRUS 1995

Pomerol 

Level into neck, slightly marked label

1108 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

PETRUS 1995

Pomerol 

Levels into neck, 3 nicked labels

1109 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

PETRUS 1995

Pomerol 

Levels into neck, 2 slightly torn and 2 very slightly wrinkled labels, 

mixed importers

1110 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

PETRUS 1995

Pomerol 

Levels bn, slightly bin-soiled and nicked labels, 3 of which stained

1111 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1 torn and 1 wrinkled capsule

1098 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1099 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1100 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1101 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1102 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1103 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

1104 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

PETRUS 2000

Pomerol 

Slightly damaged OWC

1105 3 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000
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PETRUS 1989

Pomerol 

Levels bn, 1 discolored label, 1 stained label, 1 creased label, 

discolored and scuffed capsules, 3 of which nicked

1118 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

PETRUS 1989

Pomerol 

Level into neck, slightly scuffed label

1119 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

PETRUS 1986

Pomerol 

Levels bn or better

1120 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,200-6,000

PETRUS 1986

Pomerol 

Levels bn or better, 3 nicked and 2 slightly marked labels

1121 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

PETRUS 1986

Pomerol 

Level into neck, scuffed label, nicked capsule

1122 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

PETRUS 1986

Pomerol 

u.bn, slight signs of seepage, slightly raised cork

1123 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

PETRUS 1985

Pomerol 

Levels bn or better, 2 marked labels, 2 nicked capsules

1124 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

PETRUS 1990

Pomerol 

Levels into neck, 1 nicked label, mixed importers

1112 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

PETRUS 1990

Pomerol 

Levels into neck, 2 nicked capsules

1113 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

PETRUS 1990

Pomerol 

Levels into neck, 4 slightly stained labels, slightly scuffed capsules

1114 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

PETRUS 1990

Pomerol 

Levels into neck, scuffed capsules

1115 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

PETRUS 1989

Pomerol 

Levels bn or better, 1 slightly bin-soiled and 1 stained label, 1 

scuffed capsule, mixed importers

1116 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

PETRUS 1989

Pomerol 

Levels into neck, 6 slightly bin-soiled, 1 nicked, and 1 wine-stained 

labels, 3 slightly scuffed capsules, mixed importers

1117 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000
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PETRUS 1982

Pomerol 

Levels into neck, 3 nicked, 1 stained, 1 slightly stained, and 1 slightly 

torn label, slightly scuffed capsules, old tape partly overlapping 1 

label at edge

1132 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

PETRUS 1982

Pomerol 

Levels into neck, slightly scuffed capsules

1133 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$32,000-45,000

PETRUS 1982

Pomerol 

Levels into neck, slightly wrinkled labels

1134 6 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$32,000-45,000

PETRUS 1982

Pomerol 

u.bn, bin-soiled and stained label, wrinkled and worn capsule

1135 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

PETRUS 1982

Pomerol 

u.bn, slightly scuffed label

1136 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

PETRUS 1982

Pomerol 

u.bn, very slightly stained and nicked label

1137 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

PETRUS 1985

Pomerol 

u.bn, slightly bin-soiled, creased and stained label, nicked capsule

1125 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

PETRUS 1985

Pomerol 

Level into neck, nicked label, very slightly corroded capsule

1126 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

PETRUS 1983

Pomerol 

u.3 levels into neck, 1vts, 2 very slightly bin-soiled labels, 1 slightly 

scuffed capsule

1127 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

PETRUS 1983

Pomerol 

u.6bn, 6ts, slightly bin-soiled labels, 1 of which wrinkled, slightly 

corroded slightly sunken corks, 3 of which nicked

1128 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

PETRUS 1983

Pomerol 

Level into neck, slightly bin-soiled label, scuffed capsule, sign of 

past seepage

1129 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

PETRUS 1982

Pomerol 

u.4 levels into neck, 2bn, 2 bin-soiled labels, slightly worn capsules, 

1 capsule cut and retaped at top, mixed importers

1130 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

PETRUS 1982

Pomerol 

Levels into neck, 4 scuffed capsules

1131 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000
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PETRUS 1982

Pomerol 

Level into neck, slightly scuffed capsule, sign of slight past seepage

1138 1 Imperial (600cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

PETRUS 1981

Pomerol 

1 level into neck, 4bn, 1vts, 2 nicked and 1 slightly bin-soiled labels, 

slightly scuffed and 2 nicked capsules, mixed importers

1139 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

PETRUS 1979

Pomerol 

u.2 levels into neck, 3bn, 5vts, 2ts, 3 nicked and 4 slightly bin-soiled 

labels, slightly scuffed and 2 nicked capsules

1140 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

PETRUS 1978

Pomerol 

u.ts, 1 nicked, 1 slightly bin-soiled label, 1 stained label, slightly 

scuffed capsules, 1 of which nicked, 2 signs of past seepage

1141 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

PETRUS 1978

Pomerol 

u.6bn, 6vts, 6 slightly bin-soiled, 2 nicked, 4 bin-soiled, and 1 

damp-stained labels, slightly scuffed capsules, mixed importers

1142 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

PETRUS 1975

Pomerol 

u.2ts, 3us, 1u/ms, 1 nicked and 3 slightly bin-soiled labels, 4 scuffed 

and 2 slightly corroded capsules

1143 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

PETRUS 1966

Pomerol 

u.1vts, 1ts, stained labels, corroded capsules

1146 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

PETRUS 1966

Pomerol 

u.4bn, 8vts, very slightly bin-soiled and 4 slightly damp-stained 

labels, slightly scuffed and slightly corroded capsules, mixed 

importers

1147 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

PETRUS 1964

Pomerol 

u.us, bin-soiled and torn label, slightly corroded and soiled 

capsule, pen-marked label, vintage written on bottle with white 

pen

1148 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

PETRUS 1970

Pomerol 

u.2bn, 4vts, 1 slightly bin-soiled, 1 bin-soiled, 1 heavily torn, and 2 

nicked labels, 5 scuffed and 1 corroded capsule

1144 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

PETRUS 1970

Pomerol 

u.bn, nicked and slightly marked label, cracked and stained wax 

capsule

1145 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000
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Lots 1155, 1156, 1158

LE PIN 2000

Pomerol 

u.6bn, slightly marked labels

1149 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

LE PIN 2000

Pomerol 

1150 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$13,000-19,000

LE PIN 2000

Pomerol 

Levels bn or better

1151 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$13,000-19,000

LE PIN

Le Pin is among the world’s most sought-after and 

collectible wines. With annual production limited to 

just 600 to 700 cases, its rarity, combined with the 

wine’s hallmark richness, concentration, and power, 

drives exceptional prices at auction. The estate takes 

its name from a solitary pine tree that stands beside the 

winery. 1979 was the first vintage.

The south-facing vineyard is located on the Pomerol 

plateau. The very well drained soil is composed of 

gravel, sand, and clay on an iron-rich base. Yields 

are kept low at around 30 hectolitres per hectare. 

The grapes are hand-harvested and are fermented 

in stainless steel before being matured in new oak 

barriques for between 14 and 18 months and bottled 

without filtration. Acclaimed vintages such as 1989, 

2000, 2005, 2009, and 2010 have produced wines of 

remarkable depth and distinction, celebrated for their 

power, balance, and aging potential.
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LE PIN 2000

Pomerol 

1152 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$13,000-19,000

LE PIN 2000

Pomerol 

Levels bn, mixed importers, scuffed labels

1153 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

LE PIN 1998

Pomerol 

u.3bn, bin-soiled and stained labels

1154 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

LE PIN 1998

Pomerol 

Levels bn, 2 damp-affected labels, 2 nicked capsules

1155 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

LE PIN 1998

Pomerol 

Level into neck, slightly cracked and slightly stained wax capsule

1156 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$9,500-15,000

LE PIN 1995

Pomerol 

u.bn, slightly wrinkled label

1157 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

LE PIN 1989

Pomerol 

u.6bn, 6ts, scuffed and slightly bin-soiled and slightly stained 

labels, 3 stained labels, slightly corroded capsules, 1 of which 

damaged

1158 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

LE PIN 1982

Pomerol 

u.4bn, bin-soiled labels, 1 nicked capsule, corroded capsule, 2 

slightly raised corks

1159 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

CHÂTEAU LA CONSEILLANTE 1990

Pomerol 

Levels bn

1161 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400

CHÂTEAU LA CONSEILLANTE 1989

Pomerol 

u.5bn or better, 1 vts, 1 nicked label, slightly scuffed capsules

1162 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

CHÂTEAU LA FLEUR DE GAY 1989

Pomerol 

Levels bn or better, slightly bin-soiled labels

1163 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

CHÂTEAU CERTAN DE MAY 1982

Pomerol 

u.3bn, 3vts, bin-soiled, 1 wrinkled, and 3 nicked labels, corroded 

capsules

1160 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700

FURTHER POMEROL SELECTIONS
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LIVING ROOM, PALM BEACH

CHÂTEAU L'EVANGILE 2000

Pomerol 

1164 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

CHÂTEAU L'EVANGILE 2000

Pomerol 

1165 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

CHÂTEAU L'EVANGILE 1998

Pomerol 

Levels bn or better, slightly bin-soiled labels

1166 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600

CHÂTEAU L'EVANGILE 1998

Pomerol 

u.bn, scuffed capsule

1167 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$400-700

CHÂTEAU L'EVANGILE 1990

Pomerol 

Levels bn or better

1168 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

CHÂTEAU TROTANOY 1998

Pomerol

Levels into neck, slightly scuffed labels

1169 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

CHÂTEAU TROTANOY 1982

Pomerol 

u.vts, slightly scuffed and wine-stained label, slightly corroded 

capsule

1170 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

CHÂTEAU TROTANOY 1961

Pomerol 

u.1bn, 2vts, slightly corroded capsules, Nicolas-stamped labels

1171 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

VIEUX CHÂTEAU CERTAN 1985

Pomerol 

u.2bn, 6ts, 1 slightly bin-soiled label

1172 8 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$450-750

VIEUX CHÂTEAU CERTAN 1982

Pomerol 

3bn, 3vts, 3 nicked capsules

1173 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900
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Lots 1178, 1217–1218, 1193

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2009
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1176 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2006
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1177 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2005
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1178 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$24,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

1179 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

1180 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI
The jewel in the crown of the Côte d’Or, this peerless 

estate commands a roll call of the greatest Grand Cru 

vineyards: Romanée-Conti, La Tâche, Richebourg, 

Romanée-Saint-Vivant, Grands Echézeaux, 

Echézeaux, and Montrachet, among others.

Very few people are able to taste the magnificent  

wines that emanate from the old cuverie of the  

monks of Saint Vivant. Those who do are imbibing 

mythic treasures, pinot noir and chardonnay that 

displays aromatic fireworks, spherical structure and 

luscious texture.

The striking character of the wines is matched by 

Romanée-Conti’s storied and aristocratic history. In 

1760, the property became the subject of a bidding 

war between Madame de Pompadour, the influential 

mistress of Louis XV, and the Prince de Conti, a cousin 

of the king. The prince ultimately prevailed, acquiring 

the estate for 8,000 livres and affixing his name to its 

most prized vineyard. That regal legacy resonates even 

today in the vineyard’s enduring mystique and its place 

at the pinnacle of Burgundy.

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, VOSNE-ROMANÉE, 
LES GAUDICHOTS 1929
Côte de Nuits, Grand Premier Cru

u.6cm, slightly bin-soiled label, Domaine- and vineyard-branded 

capsule, ex-Christie's "Doris Duke Cellar"  (2004)

1174 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, VOSNE-ROMANÉE, 
LES GAUDICHOTS

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2012
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1175 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TACHE

La Tâche is considered by many the most consistently 

excellent wine of Vosne-Romanée. The complex 

geology of this site encompasses a number of dierent 

soil structures including decomposed limestone of the 

lower Bathonian period, pebble and limestone debris, 

and clay soil mixed with fossilized oyster deposits. This 

unique feature combined with the breadth of altitudes 

covered by the vineyard makes it an exquisite synthesis 

of Vosne-Romanée.
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2001
Côte de Nuits, Grand Cru

1183 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2001
Côte de Nuits, Grand Cru

Mixed importers, includes 4 consecutively numbered bottle series, 

slightly scuffed labels

1184 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels

1185 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 slightly scuffed and nicked label, 3 nicked and 1 

slightly stained vintage neck labels

1186 12 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$60,000-85,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Mixed importers, bottle #s 00108, 00169-170

1187 3 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$42,000-60,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 2x3cm, consecutive bottle numbers, slightly scuffed labels

1188 3 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$42,000-60,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly cracked wax capsule, slightly protruding 

cork

1189 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$40,000-55,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly scuffed label, heavily cracked and loosened 

wax capsule fully exposing top of cork, signs of slight past seepage

1190 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$80,000-120,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1997
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x2cm, 1x3.5cm, 1 slightly scuffed label

1191 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels, mixed importers

1192 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x2.5cm, 1x3.5cm, 2x4cm, 1x5cm, includes consecutive bottle #s 

00279-2821, slightly wrinkled capsule, 1 sign of past seepage

1193 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly scuffed label

1194 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, very slightly scuffed label, nicked wax capsule

1195 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1196 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, otherwise excellent levels, slightly scuffed labels, 1 very 

slightly raised cork

1181 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$42,000-60,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 2001
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers, 1 scuffed label

1182 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$19,000-28,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.7cm, scuffed and very slightly bin-soiled label, nicked and slightly 

cracked wax capsule

1199 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed and nicked labels

1200 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

u.9.5cm, bin-soiled and scuffed label, slightly cracked wax capsule

1201 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

1202 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 2 slightly bin-soiled and 1 stained labels

1203 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Slightly creased label, slight signs of old seepage, cut capsule

1204 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, very slightly stained labels, 1 very slightly scuffed 

and 1 very slightly wrinkled vintage neck tags, slightly oxidized and 

slightly corroded capsules

1205 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1988
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 2x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled labels, 1 stained 

vintage neck label, slightly scuffed and 1 nicked capsules, 2 signs of 

past seepage

1206 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1986
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers, slightly bin-soiled 

labels, oxidized and 2 sunken corks

1207 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1986
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x1.5cm, 1x3cm, 1x3.5cm, slightly bin-soiled labels, oxidized 

capsules

1208 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, very slightly bin-soiled label

1209 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x2.5cm, 1x5cm, slightly bin-soiled labels

1210 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4x3cm or better, 1x4cm, 1x4.5cm, slightly bin-soiled and 1 slightly 

stained label, 2 corroded and 2 scuffed capsules

1211 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm, slightly scuffed label

1197 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, slightly scuffed label

1198 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1 excellent level, 1x4cm, 2x4.5cm, slightly bin-soiled labels, 

nicked and 2 slightly corroded capsules, 1 sign of past seepage

1214 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

4 excellent levels, 1x5cm, 1x5.5cm, slightly bin-soiled labels, 1 

slightly corroded capsule, 1 sign of past seepage, includes two 

consecutively numbered bottle series

1215 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$55,000-85,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5x3cm or better, 1x5cm, slightly bin-soiled and 2 slightly stained 

labels, 2 slightly corroded capsules

1216 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$55,000-85,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.6cm, slight signs of old seepage, scuffed label, ex-Christie's "The 

Khoury Collection"

1217 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm, scuffed label, slight signs of old seepage

1218 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, slightly damp-stained label

1212 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, nicked and slightly bin-soiled label, sign of slight 

past seepage

1213 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$9,000-14,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3x3cm or better, 1x3.5cm, 1x4cm, 1 nicked label, 1 scuffed and 1 

corroded and torn capsule

1221 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5x3cm or better, 1x3.5cm, 1 very slightly bin-soiled label, 1 nicked 

and 2 slightly scuffed capsules

1222 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

4 excellent levels, 1x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled and 2 slightly 

stained labels, slightly scuffed and1 nicked capsules, mixed 

importers, includes two consecutively numbered bottle series

1223 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3.5cm, slightly marked label, cracked wax capsule partially 

exposing top of cork

1224 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, scuffed label, heavily chipped wax capsule fully 

exposing top of cork

1225 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.8cm, scuffed label, chipped, cracked, and wine-stained 

wax capsule, signs of past seepage, ex-Christie's "The Khoury 

Collection"

1219 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$42,000-60,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.7cm, slightly scuffed, slightly bin-soiled, and slightly wrinkled 

label, heavily chipped and heavily stained wax capsule, signs of 

past seepage

1220 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$42,000-60,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, scuffed and slightly wrinkled label, heavily chipped 

wax capsule partly exposing top of cork

1226 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1978
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2.5cm, 1x4cm, 1x6cm, bin-soiled and 2 stained labels, slightly 

corroded and slightly tissue-stained capsules

1227 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1978
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x3cm, 1x3.5cm, 3x4.5cm, bin-soiled, 1 tissue stained, and 

2 nicked labels, slightly corroded and nicked capsules

1228 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, 1x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled labels, slightly 

corroded capsules, 1 is nicked

1229 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1969
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x3cm, 1x3.5cm, slightly bin-soiled and scuffed labels, nicked 

capsules

1230 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1969
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4cm, 1x6cm, 1x6.5cm, consecutive bottle numbers, bin-soiled 

and slightly damp-stained labels, slightly scuffed capsules, ex-

Sotheby's 2001

1231 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1969
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, 1x4.5cm, 1x6.5cm, bin-soiled and slightly damp-stained 

labels, slightly scuffed and 1 nicked capsules, ex-Sotheby's 2001

1232 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1966
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3x4.5cm, 2x5cm, slightly bin-soiled labels, nicked and slightly 

corroded capsules

1233 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1966
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4.5cm, 1x6cm, scuffed labels, 1 of which torn, slightly corroded 

and slightly wrinkled capsules

1234 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$14,000-20,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1964
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x3cm, 2x4cm, 1x4.5cm, 1x5cm, bin-soiled and scuffed labels, 

slightly wrinkled and 2 slightly torn capsules

1235 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1959
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, 1x5.5cm, nicked and slightly bin-soiled labels

1236 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, LA TÂCHE 1947
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm, heavily torn label, nicked capsule, purchased at Christie's 

in 1987

1237 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,500-13,000
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Lots 1278, 1241–1248, 1258–1259

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2005
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1239 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$45,000-65,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2003
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1240 3 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

1241 1 Bottle (75cl) per lot - (owc) per lot  US$12,000-18,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2006
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1238 3 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, 
ROMANÉE-CONTI
Domaine de la Romanée-Conti is widely regarded as 

one of the greatest wine estates in the world, and it has 

long stood as Burgundy’s most renowned domaine - 

known universally by its initials, DRC. DRC bottles 

are among the world’s rarest, most renowned and 

most highly sought-after. It takes its name from the 

Domaine’s most famous vineyard, Romanée-Conti 

Grand Cru. The boundaries of this vineyard were 

established back in the 16th century, and over time, its 

name changed from Cros des Cloux, to La Romanée, 

to Romanée-Conti, after its purchase by King Louis 

XV’s cousin, the Prince de Conti. There is no disputing 

the quality of the wines, particularly their highly 

sought-after, longest-lived, greatly-prized Romanée-

Conti Grand Cru. Romanée-Conti is very scarce, as on 

average only 450 cases are produced each vintage, with 

some vintages yielding only around 3000 bottles.

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Slightly scuffed label

1242 1 Bottle (75cl) per lot - (owc) per lot  US$12,000-18,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1243 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

1 nicked label, consecutive bottle numbers

1244 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1245 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$50,000-75,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Slightly scuffed labels, mixed importers

1246 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$50,000-75,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1248 8 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$100,000-160,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2001
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels, 1 nicked capsule, consecutive bottle 

numbers

1249 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2001
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels, 1 of which slightly torn

1250 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2001
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, slightly scuffed labels, nicked vintage neck labels, 

2 of which very slightly stained

1251 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$65,000-90,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1252 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers

1253 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Consecutive bottle numbers

1247 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$50,000-75,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers

1254 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, consecutive bottle numbers

1255 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers, slightly scuffed labels, 

1 of which slightly stained, very slightly sunken corks

1256 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1257 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$50,000-75,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm

1258 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers

1259 3 Magnums (150cl) per lot - (owc) per lot  US$65,000-90,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1260 1 Methuselah (600cl) per lot - (owc) per lot  US$100,000-160,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1261 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1262 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1263 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 3 slightly raised corks, 2 signs of seepage, 

consecutive bottle numbers

1264 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$60,000-85,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, scuffed label, heavily cracked wax capsule 

exposing cork

1265 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$100,000-160,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, sign of slight past seepage, consecutive bottle 

numbers

1266 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, signs of slight past seepage, consecutive bottle 

numbers

1267 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x2cm, 4x2.5cm, mixed importers

1268 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$48,000-70,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 3x3.5cm, 3 consecutive bottles

1269 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$70,000-100,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1995
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm, slightly scuffed and slightly stained label

1270 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$45,000-65,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1991
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2cm, slightly stained vintage neck tag, heavily cracked wax 

capsule

1271 1 Methuselah (600cl) per lot - (owc) per lot  US$110,000-170,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level

1272 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1273 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, very slightly scuffed labels

1274 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, scuffed, stained, slightly tissue stained label, scuffed and 

slightly stained capsule, sign of slight past seepage

1275 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm, stained, slightly scuffed label, wine-stained vintage neck 

label

1276 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, slightly bin-soiled label, slightly raised cork, sign of slight 

past seepage

1277 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$32,000-45,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3.5cm, slightly scuffed label, chipped wax capsule

1278 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$70,000-100,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x4.5cm, 1x6cm, scuffed labels, slightly corroded capsules, 

slightly raised corks

1279 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, 1x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled and 1 damp-stained 

labels, corroded capsules, signs of past seepage

1280 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x4cm, 1x4.5cm, slightly bin-soiled labels, 1 scuffed 

capsule

1281 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$26,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3.5cm, slightly stained label, slightly scuffed capsule

1282 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

84 THE CELLAR OF WILLIAM I. KOCH 85THE GREAT AMERICAN COLLECTOR

ROMANEE-CONTI



WINE CELLAR, PALM BEACH

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4cm, slightly stained label, slightly scuffed capsule

1283 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm

1284 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5.5cm, scuffed and slightly stained label, wine-stained and 

heavily cracked wax capsule, signs of past seepage

1285 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$48,000-70,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5cm, slightly scuffed and slightly stained label, heavily cracked 

wax capsule fully exposing top of cork

1286 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$48,000-70,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4cm, signs of old seepage

1287 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$48,000-70,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1985
Côte de Nuits, Grand Cru

u.8.5cm, slightly scuffed and slightly stained label, wine-stained 

vintage neck tag, heavily chipped and stained wax capsule

1288 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$120,000-180,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1976
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly bin-soiled label, very slightly corroded 

capsule

1289 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1976
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly bin-soiled label, very slightly corroded 

capsule

1290 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1976
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly bin-soiled label, very slightly corroded 

capsule

1291 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1972
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3.5cm, slightly bin-soiled label, corroded and nicked capsule

1292 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1972
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5.5cm, slightly bin-soiled label, corroded and slightly raised 

capsule

1293 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1972
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent level, slightly bin-soiled and nicked label, slightly nicked 

capsule

1294 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, scuffed label, slightly scuffed capsule, late release capsule 

1295 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x4cm, 1x4.5cm, bin-soiled, damp-stained, and 1 torn labels, 

slightly worn and 1 slightly corroded capsules, late release capsules

1296 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$48,000-70,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x2cm, 1x3cm, 1x4.5cm, bin-soiled, nicked, and damp-stained 

labels, 1 nicked capsule

1297 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$48,000-70,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, very slightly scuffed label, slightly stained vintage neck 

label, nicked and slightly scuffed capsule

1298 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, very slightly bin-soiled label, very slightly tissue vintage 

neck label, scuffed capsule

1299 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$35,000-48,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1969
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, slightly bin-soiled labels, slightly corroded capsule

1300 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1969
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4.5cm, scuffed and slightly bin-soiled label, slightly corroded 

capsule, purchased at Christie's in 1988

1301 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1969
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, 1x4cm, 1x5.5cm, bin-soiled labels, slightly corroded 

capsules, ex-Christie's "The Magnificent Private Cellar of Lee 

Kramer"

1302 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$15,000-22,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1966
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x3.5cm, 1x4cm, bin-soiled and 1 nicked labels, slightly corroded 

capsules, ex-Christie's "The Magnificent Private Cellar of Lee 

Kramer"

1303 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1966
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, 2x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled labels, late release 

capsules and labels, purchased 1988

1304 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$28,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1964
Côte de Nuits, Grand Cru

u.4cm, slightly bin-soiled label, slightly stained vintage monopole 

label

1305 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, ROMANÉE-CONTI 
1962
Côte de Nuits, Grand Cru

u.6.5cm, slightly bin-soiled label, slightly scuffed capsule

1306 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$10,000-15,000
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Lots 1313, 1312, 1324

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
2006
Côte de Beaune, Grand Cru

1308 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
2005
Côte de Beaune, Grand Cru

1309 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
2002
Côte de Beaune, Grand Cru

1310 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, consecutive bottle numbers, slightly bin-soiled 

labels, two signs of old seepage

1311 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$30,000-40,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1999
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, damp-stained label, very slightly cracked wax 

capsule

1312 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1996
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3cm, 3x3.5cm, 3x4cm, 1x5cm, 2 signs of old seepage, slightly 

scuffed labels, 2 raised capsules, 3 sunken corks

1313 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$45,000-65,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
2009
Côte de Beaune, Grand Cru

1307 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$11,000-17,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, 
MONTRACHET
For many, Montrachet represents the pinnacle of 

Chardonnay. DRC’s bottling, which comes from just 

0.68 hectares, certainly lives up to that description. 

The wines are defined by intensity, power and 

incredible concentration. While it needs time to 

develop in bottle, it has the potential to be one of the 

longest-lived white wines on Earth.

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1996
Côte de Beaune, Grand Cru

u.7cm, scuffed and marked label, slightly chipped and slightly 

stained wax capsule, signs of past seepage

1314 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$45,000-65,000
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DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1990
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, slightly scuffed labels, 2 corroded, 2 slightly 

corroded, and 2 scuffed capsules, Selection Riedel-stamped labels

1316 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1989
Côte de Beaune, Grand Cru

u.6x3.5cm, otherwise excellent levels, 1 damp-affected and torn 

label, 3 slightly stained labels, 1 corroded capsule, 5 slightly sunken 

corks

1317 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$38,000-50,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1986
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3x3cm or better, 1x3.5cm, 2 slightly scuffed labels

1318 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1986
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, bin-soiled, damp-stained, and 3 tissue stained 

labels

1319 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1986
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x3cm, 1x3.5cm, 1x4cm, 1x4.5cm, 2 slightly bin-soiled, 2 bin-

soiled, and 2 tissue stained labels, 2 scuffed and 1 slightly corroded 

capsule

1320 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1986
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3.5cm, slightly scuffed and slightly stained label, slightly chipped 

wax capsule

1321 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x2.5cm, 1x3.5cm, 1x4cm, slightly bin-soiled labels, corroded and 

nicked capsules, remnants of elastic band adhered to 1 capsule

1322 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x2.5cm, 1x3.5cm, slightly bin-soiled and stained labels, 

corroded capsules

1323 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1985
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm, slightly scuffed capsule

1324 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$13,000-19,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1990
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, 1 scuffed and 1 nicked label, scuffed, 1 nicked, and 

3 slightly corroded capsules, Selection Riedel-stamped labels

1315 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000
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Lot 1325

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x2cm, 2 corroded capsules

1326 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$18,000-28,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3.5cm, damp-stained and slightly scuffed label, cracked wax 

capsule, slightly protruding cork

1327 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru

u.6cm, slightly bin-soiled label, slight signs of seepage

1328 1 Jeroboam (300cl) per lot - (cn) per lot  US$22,000-32,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru

u.5.5cm, slightly scuffed and slightly bin-soiled label, heavily 

chipped wax capsule fully exposing top of cork, sign of slight past 

seepage, purchased Sotheby's 1988

1329 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$45,000-65,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent level, remains of wax capsule, cork exposed, scuffed and 

scratched label

1330 1 Methuselah (600cl) per lot - (cn) per lot  US$45,000-65,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1982
Côte de Beaune, Grand Cru

u.2x3cm, 1x3.5cm, 2x4cm, 1x6cm, slightly bin-soiled labels, 1 of 

which stained, corroded capsules, 1 of which nicked

1331 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$24,000-38,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1982
Côte de Beaune, Grand Cru

u.1x4cm, 3x4.5, 1x5cm, slightly bin-soiled labels, corroded capsules

1332 5 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$45,000-65,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1978
Côte de Beaune, Grand Cru

u.4.5cm, damp-stained, scuffed, and torn label, corroded capsule

1333 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

DOMAINE DE LA ROMANÉE-CONTI, MONTRACHET 
1983
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, slightly stained labels, heavily corroded capsules

1325 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$20,000-30,000
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DOMAINE COMTE GEORGES  
DE VOGÜÉ

Lots 1334–1376



DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Very slightly bin-soiled labels

1335 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1336 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$2,600-3,800

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent Levels

1337 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE COMTE GEORGES  
DE VOGÜÉ
This famous estate owns 70 percent of the Grand 

Cru Musigny and nearly a fifth of Bonnes Mares. The 

domaine is based in a 15th-century house in Chambolle 

believed to have been built or first inhabited by Jean 

Moisson - an ancestor of the current owners - marking 

the beginning of a family lineage that continues to this 

day. Few estates in Burgundy have held their vineyard 

lands so long.

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Slightly stained labels

1334 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, BONNES MARES

Alongside Grand Cru Musigny, the domaine’s other 

star is their 2.7 hectare plot of Bonnes Mares, which 

accounts for 400 cases a year. The vines are on the 

Chambolle side of the Morey boundary — a parcel 

which tends towards elegant, refined Bonnes Mares. 

Fine old vintages deliver violet, strawberry notes with 

a delicate peony blossom underpinned by a ground 

coffee bean flavour and toasty oak. Darker and more 

brooding than the Musigny, former head of the estate 

François Millet described it is an electric wine - like a 

thunderstorm about to break.

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

u.5x0.5cm or less, 1x3.5cm, 1 heavily wine-stained label, 1 sign of 

past seepage

1338 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent Levels

1339 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, scuffed labels, 1 of which torn

1340 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 2 scuffed labels, mixed importers

1341 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

1342 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1343 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ,  
BONNES MARES 1988
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, oxidized and slightly wrinkled capsules

1344 12 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, BONNES 
MARES 1976
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1345 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,700
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DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, CHAMBOLLE-
MUSIGNY, LES AMOUREUSES 1999
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels

1346 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, CHAMBOLLE-
MUSIGNY, LES AMOUREUSES 1999
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels, 3 slightly bin-soiled labels, 1 nicked, and 1 marked 

label

1347 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, CHAMBOLLE-
MUSIGNY, LES AMOUREUSES 1996
Côte de Nuits, Premier Cru

Excellent levels, 3 nicked labels, mixed importers

1348 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

3 slightly nicked labels

Excellent Levels

1350 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1351 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$3,800-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

2 nicked labels and 1 slightly bin-soiled label

Excellent Levels

1352 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,000-5,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1349 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES  
DE VOGÜÉ, MUSIGNY, CUVÉE 
VIEILLES VIGNES
The apex of the portfolio at Domaine Comte Georges 

de Vogüé is the 7.25 hectares of Musigny Grand 

Cru. Only fruit from the domaine’s oldest vines — 

totaling some 3.8 hectares of the Musigny vineyard 

— is reserved for the flagship cuvée, ensuring a wine 

of profound depth, refinement, and remarkable 

consistency across vintages. In most vintages, only 

900 or so cases of the Musigny comes to market; the 

result is a wine to be sought out and treasured.

DOMAINE COMTE GEORGES  
DE VOGÜÉ, CHAMBOLLE-MUSIGNY, 
LES AMOUREUSES
The ‘first lady’ of the de Vogüé portfolio is the Premier 

Cru Les Amoureuses (‘the lovers’). This jewel-like 

parcel, just 0.56 hectares in size, is ploughed by horse 

on account of its coarse, stony topsoil. Production 

is exceedingly limited, with only around 160 cases 

released from the domaine each vintage. The Domaine 

views Les Amoureuses as no less than Musigny’s 

little sister, refined but never flippant, and a recent 

tasting of the stellar 1999 vintage reveals a bouquet 

of redcurrant and loganberry against a back-drop 

of sous-bois and mushroom. In time complexity 

develops, yet it never reaches the leather-armchair 

study wreathed in cigar-smoke where Les Amoureuses 

older brother Musigny sits.
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Lots 1358–1360

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 2 nicked labels, 3 scuffed labels, mixed importers

1355 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly marked labels

1356 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1357 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1358 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 nicked label

1359 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1360 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1995
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1361 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, Riedel-stamped labels, slightly bin-soiled labels, 1 

of which torn, 2 different style capsules

1362 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, Riedel-stamped labels, mixed importers

1363 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$7,000-9,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1991
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, otherwise excellent levels, scuffed labels

1364 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 of which nicked

1353 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled and 2 nicked labels, mixed 

importers

1354 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,000-12,000
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DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, 11 excellent levels, scuffed and slightly bin-soiled labels, 

mixed importers

1367 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1368 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, corroded capsules

1369 4 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 torn label

1370 12 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels, 2 of which stained

1371 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1988
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 wrinkled capsule

1372 12 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$3,200-4,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1988
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 very slightly bin-soiled label

1373 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1988
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 4 slightly stained labels

1374 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$8,500-13,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1971
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3cm, 1x4cm, 1x4.5cm, 1x5cm, bin-stained labels, 3 torn labels

1375 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1966
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, 1x4cm, 2x4.5cm, 1 bin-soiled label, 3 heavily bin-

soiled labels, corroded capsules, 1 torn capsule, ex-Christie's "Lee 

Kramer" collection

1376 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, slightly corroded 

capsules

1365 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

DOMAINE COMTE GEORGES DE VOGÜÉ, MUSIGNY, 
CUVÉE VIEILLES VIGNES 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.1x3.5cm, 2 excellent levels

1366 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400
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DOMAINE CLAIR DAU, CHAMBERTIN-CLOS DE BÈZE 
1983
Côte de Nuits, Grand Cru 

Excellent levels, 1 missing vintage neck label, 5 slightly bin-soiled, 

2 bin-soiled, and 2 torn labels, 2 scuffed and 1 corroded capsules, 1 

handwritten notation of vintage by owner

Excellent levels, slightly bin-soiled labels, 1 stained vintage neck 

label

1379 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,500

DOMAINE F. COQUARD LOISON FLEUROT, CLOS 
VOUGEOT 1966
Côte de Nuits, Grand Cru

Bottled by Coron Père et Fils

u.1x4cm, 1x5cm, 2x6cm, bin-soiled labels, 2 missing vintage neck 

tags, cellar records indicate "1966," signs of old seepage, corroded 

capsules

1380 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

DOMAINE DU COMTE LIGER BELAIR, LA ROMANÉE 
2003
Côte de Nuits, Grand Cru

1 slightly marked label

1381 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,000-7,000

DOMAINE DU COMTE LIGER BELAIR, VOSNE-
ROMANÉE, AUX REIGNOTS 2003
Côte de Nuits, Premier Cru

1382 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

MIXED LOT | DOMAINE DU COMTE LIGER BELAIR | 
2003

Domaine du Comte Liger Belair, Vosne-Romanée, Clos du 
Château 2003  (1 Bottle)

Marked label

Domaine du Comte Liger Belair, Vosne-Romanée, Les Chaumes 
2003  (1 Bottle)

Marked label

1383 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-2,000

DOMAINE DUJAC, CLOS DE LA ROCHE 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly scuffed labels

1384 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

DOMAINE DUJAC, CLOS DE LA ROCHE 1983
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, bin-soiled labels, slightly sunken corks

1385 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

DOMAINE FAIVELEY, CHAMBERTIN-CLOS DE BÈZE 
1993
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, slightly bin-soiled labels

1386 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

DOMAINE FAIVELEY, CHAMBERTIN-CLOS DE BÈZE 
1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x3cm or better, 2x3.5cm, 1 slightly scuffed and 1 marked label, 1 

scuffed capsule

1387 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

DOMAINE FAIVELEY, CORTON, CLOS DES CORTONS 
FAIVELEY 1993
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, nicked wax capsules

1388 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$250-400

DOMAINE ANNE GROS, RICHEBOURG 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1377 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

DOMAINE BERNARD GRIVELET, BONNES MARES, 
LONGE PROSPICIO 1971
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, bin-soiled and torn labels, discolored capsules

1378 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800
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CLOS DE VOUGEOT

DOMAINE JEAN-JACQUES CONFURON, ROMANÉE-
SAINT-VIVANT 1999
Côte de Nuits, Grand Cru 

Excellent levels, 3 capsules congé

1392 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,400-3,500

DOMAINE JEAN-JACQUES CONFURON, ROMANÉE-
SAINT-VIVANT 1999
Côte de Nuits, Grand Cru 

1393 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

DOMAINE JEAN-JACQUES CONFURON, ROMANÉE-
SAINT-VIVANT 1996
Côte de Nuits, Grand Cru 

Excellent levels, scuffed and nicked labels

1394 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

DOMAINE MAREY-MONGE, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 
'VERTICAL' | 1966 - 1969

Domaine Marey-Monge, Romanée-Saint-Vivant
Côte de Nuits, Grand Cru

1966  (2 Bottles) u.1x4cm, 1x4.5cm, slightly bin-soiled and slightly 

scuffed labels, corroded capsules

1969  (1 Bottle) u.3cm, bin-soiled label, corroded capsule

1395 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,500

DOMAINE MARQUIS D'ANGERVILLE, VOLNAY, 
CLOS DES DUCS 2003
Côte de Beaune, Premier Cru

1396 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$2,000-3,000

DOMAINE MARQUIS D'ANGERVILLE, VOLNAY,  
CLOS DES DUCS 2003
Côte de Beaune, Premier Cru

1397 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$2,000-3,000

DOMAINE MÉO CAMUZET, CLOS DE VOUGEOT 2001
Côte de Nuits, Grand Cru

1398 11 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$4,200-6,000

DOMAINE MÉO CAMUZET, CLOS DE VOUGEOT 2001
Côte de Nuits, Grand Cru

1399 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$4,500-6,500

DOMAINE MÉO CAMUZET, CLOS DE VOUGEOT 2000
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 2 signs of past seepage

1400 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$2,600-3,800

DOMAINE FAIVELEY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1990
Côte de Nuits, Grand Cru

u.3cm or better, 1 wrinkled label

1390 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

DOMAINE FAIVELEY, LATRICIÈRES-CHAMBERTIN 1989
Côte de Nuits, Grand Cru

u.2x3.5cm, 1 excellent level

1391 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$450-750

DOMAINE FAIVELEY, CORTON, CLOS DES CORTONS 
FAIVELEY 1993
Côte de Beaune, Grand Cru

Excellent levels, heavily chipped wax capsules fully exposing corks

1389 2 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$250-400
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DOMAINE MÉO CAMUZET, NUITS-SAINT-GEORGES, 
AUX BOUDOTS 2003
Côte de Nuits, Premier Cru

1404 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,800

DOMAINE MÉO CAMUZET, NUITS-SAINT-GEORGES, 
AUX MURGERS 2002
Côte de Nuits, Premier Cru

1405 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$750-1,100

DOMAINE MÉO CAMUZET, NUITS-SAINT-GEORGES, 
AUX MURGERS 2002
Côte de Nuits, Premier Cru

4 slightly stained labels

1406 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

DOMAINE PONSOT, CLOS DE LA ROCHE, CUVÈE 
VIEILLES VIGNES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1407 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

DOMAINE MÉO CAMUZET, NUITS-SAINT-GEORGES, 
AUX BOUDOTS 2003
Côte de Nuits, Premier Cru

1403 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400

DOMAINE MÉO CAMUZET, NUITS-SAINT-GEORGES, 
AUX BOUDOTS 2003
Côte de Nuits, Premier Cru

1402 5 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$750-1,100

DOMAINE MÉO CAMUZET, CLOS DE VOUGEOT 2000
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, slightly bin-soiled labels

1401 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$2,600-3,800
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HOSPICES DE BEAUNE, CORTON VERGENNES, CUVÉE 
PAUL CHANSON 1982
Côte de Beaune, Grand Cru

u.3cm or better, bin-soiled labels, 1 of which nicked, and 1 of which 

heavily wrinkled, Bottled by F. Chauvenet

1410 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,000

JACQUES-FRÉDÉRIC MUGNIER, MUSIGNY 2002
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 nicked label

1411 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

JACQUES-FRÉDÉRIC MUGNIER, MUSIGNY 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels

1412 12 Bottles (75cl) per lot - (oc) per lot  US$15,000-22,000

JOSEPH DROUHIN, CHAMBERTIN 1993
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 nicked label

1413 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

JOSEPH ROTY, CHARMES-CHAMBERTIN, TRÈS 
VIEILLES VIGNES 1999
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 3 congé capsules

1414 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

MAISON CHAMPY, CLOS DE VOUGEOT 1983
Côte de Nuits, Grand Cru 

Excellent levels, 2 slightly bin-soiled labels

1415 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$350-650

MAISON CHAMPY, CHARMES CHAMBERTIN 1978
Côte de Nuits, Grand Cru 

u.4cm, slightly bin-soiled and stained label, cut capsule

1416 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$100-150

PIERRE DAMOY, CHAMBERTIN-CLOS DE BÈZE 2000
Côte de Nuits, Grand Cru

1417 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

PIERRE DAMOY, CHAMBERTIN-CLOS DE BÈZE 2000
Côte de Nuits, Grand Cru

1418 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

GÉNÉRAL MAREY-MONGE, ROMANÉE-SAINT-VIVANT 
1961
Côte de Nuits, Grand Cru

Bottled by Joseph Drouhin

u.2x4cm, slightly bin-soiled and nicked labels

1409 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

DOMAINE PONSOT, CLOS DE LA ROCHE, CUVÈE 
VIEILLES VIGNES 1996
Côte de Nuits, Grand Cru

Excellent levels, 1 torn label

1408 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900
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HARLAN ESTATE

COLGIN, CARIAD 2005
Napa Valley

1422 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

COLGIN, CARIAD 2001
Napa Valley

1 torn label

1423 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$650-950

COLGIN, HERB LAMB VINEYARD 'VERTICAL' | 1998 - 
2001

Colgin, Herb Lamb Vineyard
Napa Valley

1998  (1 Magnum) Level into neck

1999  (1 Magnum) Level into neck

2000  (1 Magnum) Level into neck

2001  (1 Magnum) Level into neck

1424 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,800

COLGIN, HERB LAMB VINEYARD 'VERTICAL' | 1992 - 
1997

Colgin, Herb Lamb Vineyard
Napa Valley

1992  (1 Magnum) Level bn, nicked label

1993  (1 Magnum) Level into neck, nicked label

1994  (1 Magnum) Level into neck

1995  (1 Magnum) Level into neck, nicked label

1996  (1 Magnum) Level into neck, nicked label

1997  (1 Magnum) Level into neck, very slightly stained label

1425 6 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

COLGIN, IX ESTATE 2007
Napa Valley

1426 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,000-1,500

DOMINUS 1994
Napa Valley

Levels bn or better

1427 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

DOMINUS 1991
Napa Valley

Levels bn or better

1428 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,700-2,600

HARLAN ESTATE 2001
Napa Valley

1 slightly stained label

1429 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

HARLAN ESTATE 1997
Napa Valley

Levels into neck

1430 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,800-4,000

BRYANT FAMILY VINEYARD, CABERNET SAUVIGNON 
1997
Napa Valley

Levels into neck

1420 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

BRYANT FAMILY VINEYARD, CABERNET SAUVIGNON 
'VERTICAL' | 1997 - 1999

Bryant Family Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley

1997  (1 Magnum) Level into neck

1998  (1 Magnum) Level into neck

1999  (1 Magnum) Level into neck

1421 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,800

BEAULIEU VINEYARD, GEORGES DE LATOUR PRIVATE 
RESERVE CABERNET SAUVIGNON 1974
Napa Valley 

Level into neck

1419 1 Bottle (75cl) per lot - (cn) per lot  US$150-250

UNITED STATES
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Lots 1431–1432

HEITZ CELLAR, MARTHA'S VINEYARD CABERNET 
SAUVIGNON 1974
Napa Valley

Levels 1bn, 2vts, 1ts, 1 pen-marked label

1431 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

HEITZ CELLAR, MARTHA'S VINEYARD CABERNET 
SAUVIGNON 1974
Napa Valley

Levels 2bn, 4ts, 6t/us, slightly bin-soiled labels, 2 of which slightly 

stained, 1 of which creased, slightly scuffed and slightly corroded 

capsules

1432 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

HEITZ CELLAR, MARTHA'S VINEYARD CABERNET 
SAUVIGNON 1974
Napa Valley

Level into neck, bin-soiled and slightly scuffed label, slightly 

scuffed capsule

1433 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$3,800-5,000

HEITZ CELLAR
Heitz Cellar is a venerable and distinguished name 

in the Napa Valley wine scene, celebrated for its 

pioneering contributions to the region’s wine heritage. 

Founded in 1961 by Joe Heitz and his wife Alice, the 

winery established itself with an initial purchase of 

a small 8.5-acre vineyard south of St. Helena, which 

was planted with Grignolino grapes. The winery 

is renowned for its innovative practices, such as 

being the first in the U.S. to champion the single 

vineyard designation with its Martha’s Vineyard 

Cabernet Sauvignon in 1966, signalling a significant 

breakthrough in recognizing the unique qualities 

of specific vineyard sites. Martha’s Vineyard has 

produced some of the greatest Californian wines 

ever made, including the legendary 1974, which 

features here. Heitz’s commitment to quality was 

also evident in its handling of challenges such as 

phylloxera, demonstrating resilience and dedication 

to winemaking excellence. The winery’s legacy 

continued with David Heitz, Joe’s son, taking over 

winemaking duties in the late 1970s. Under his 

guidance, Heitz expanded its vineyard holdings and 

maintained its reputation for producing exceptional 

wines. Heitz Cellar has played a monumental role in 

the development of Napa Valley’s wine industry and 

continues to be celebrated for its influence, tradition, 

and the exceptional quality of its wines, including its 

iconic Martha’s Vineyard Cabernet Sauvignon.

HUNDRED ACRE, MORGAN'S WAY VINEYARD 
CABERNET SAUVIGNON 2002
Napa Valley

1434 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

KISTLER, CHARDONNAY 2002
Sonoma Valley

1435 7 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

MIXED LOT | KISTLER | 1996 - 2002

Kistler, Chardonnay, Sonoma Coast 1996  (2 Bottles)

Excellent levels

Kistler, Chardonnay, Sonoma Coast 2000  (4 Bottles)

Kistler, Chardonnay, Sonoma Coast 2002  (2 Bottles)

Kistler, McCrea Vineyard, Sonoma Mountain 2000  (4 Bottles)

1436 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,300

MIXED LOT | PETER MICHAEL | 1994

Peter Michael, Cuvée Indigéne 1994  (2 Magnums)

u.3cm or better, 1 slightly scuffed label

Peter Michael, Mon Plaisir 1994  (1 Magnum)

Excellent level, slightly scuffed label

1437 3 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$300-450

PETER MICHAEL, LES PAVOTS 'VERTICAL' | 1996 - 1997

Peter Michael, Les Pavots
Sonoma County

1996  (1 Bottle)

1997  (3 Bottles)

1438 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$250-400
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SCREAMING EAGLE 2002

Napa Valley

 1439 3 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$5,500-8,000

SCREAMING EAGLE 2002

Napa Valley

 1440 9 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$17,000-26,000

SCREAMING EAGLE 2001

Napa Valley

 1441 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$12,000-18,000

SCREAMING EAGLE 2001

Napa Valley

 1442 8 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$16,000-24,000

SCREAMING EAGLE 1999

Napa Valley

Levels into neck

1443 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

SCREAMING EAGLE 1999

Napa Valley

Levels bn or better

1444 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,000-8,000

SCREAMING EAGLE 1997

Napa Valley

Levels bn or better

1445 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$19,000-28,000

SCREAMING EAGLE 1996

Napa Valley

Levels into neck

1446 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$6,500-8,500

SINE QUA NON, JUST FOR THE LOVE OF IT, CALIFORNIA 

2002

1447 4 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

SINE QUA NON, JUST FOR THE LOVE OF IT, CALIFORNIA 

2002

1448 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$5,500-8,000

SINE QUA NON, JUST FOR THE LOVE OF IT, CALIFORNIA 

2002

1449 1 Double-Magnum (300cl) per lot - (cn) per lot  US$1,900-2,800

SCREAMING EAGLE

The vineyard, located on the east side of Oakville, 

slopes from the Silverado Trail toward the Napa Valley 

with 59 acres of vines. The soil is virtually a rock pile 

on a gentle, west-facing slope east of the Napa River. 

The property is conveniently nestled in an area in the 

valley where the grapes receive enough heat during 

the day for optimum ripening, followed by light, gentle 

afternoon breezes that blow north from San Pablo 

Bay. Limited in quantity, only a small portion of the 

grapes are used to make Screaming Eagle Cabernet 

Sauvignon; the rest of the grapes are sold to other 

wineries. The signature of the wine is captured in the 

rich, loamy earthiness that gives the Cabernet a plush 

structural foundation and folds in with its layers of 

currant, plum, cherry and herbal flavors. It is not only 

consistent in its complex and concentrated flavor but 

also in its blend: 85 percent to 88 percent Cabernet,  

10 percent to 12 percent Merlot and 1 percent to 

2 percent Cabernet Franc. This wine of humble 

beginnings, which was first created by then owner, 

Jean Phillips, at home is now one of the most 

celebrated wines in Napa Valley. Starting in 2006, 

Screaming Eagle began producing a second wine 

called Second Flight.

SINE QUA NON, MIDNIGHT OIL, CALIFORNIA 2001

1450 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$900-1,400
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Lot 1470

MIXED LOT | 2001 - 2002

Sine Qua Non, Mr K The Noble Man, California 2002   

(3 Half-Bottles)

Dönnhoff, Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein, Nahe 2001   

(3 Half-Bottles)

Slightly scuffed labels, 1 very slightly corroded capsule

1451 6 Half-Bottles (37.5cl) per lot - (cn) per lot  US$800-1,200

STAG'S LEAP WINE CELLARS, CASK 23 1978
Napa Valley

Levels bn, slightly bin-soiled labels

1452 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$500-800

ARAUJO, EISELE VINEYARD, CABERNET SAUVIGNON 
'VERTICAL' | 1995 - 1999

Araujo, Eisele Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley

1995  (1 Magnum) Level into neck

1997  (1 Magnum) Level into neck

1998  (1 Magnum) Level into neck

1999  (1 Magnum) Level into neck, nicked label

1453 4 Magnums (150cl) per lot - (cn) per lot  US$1,100-1,900

GROTH, RESERVE CABERNET SAUVIGNON 1985
Napa Valley

Levels bn, slightly bin-soiled labels, slightly scuffed and slightly 

oxidized capsules

1454 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,500-2,200

SLOAN, PROPRIETARY RED 2001
Napa Valley

1455 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

SLOAN, PROPRIETARY RED 2001
Napa Valley

1456 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,300-1,900

HENSCHKE, HILL OF GRACE VINEYARD, EDEN VALLEY 
1984
Excellent levels

1457 1 Magnum (150cl) per lot - (cn) per lot  US$600-900

AUSTRALIA

PENFOLDS
Penfolds is nothing short of an icon of Australian 

winemaking excellence. The estate was founded by 

Dr. Christopher Penfold and his wife Mary in 1844, 

initially planting vines at the now-iconic Magill 

Estate. This early venture into viticulture, focusing 

first on fortified wines, laid the groundwork for what 

would become a cornerstone of the Australian wine 

industry. Under Mary Penfold’s stewardship after her 

husband’s passing in 1870, the winery expanded its 

repertoire to include Clarets and Rieslings, setting a 

precedent for innovation and quality. The mid-20th 

century marked a pivotal era for Penfolds, with Max 

Schubert’s appointment as Chief Winemaker in 1948 

and the introduction of Grange in 1951. This period 

saw a shift towards table wines, aligning with evolving 

consumer preferences. Gladys Penfold Hyland, leading 

the company into the public domain in 1962, played a 

crucial role in supporting Schubert’s visionary work, 

establishing Grange as a flagship offering and a symbol 

of Penfolds’ winemaking prowess. This was an era 

of exceptional innovation and research and many 

fascinating experimental wines were developed at this 

time, some of which feature in this sale. Recognition 

for Penfolds’ contributions to the wine world has 

come from many corners with accolades including 

“New World Winery of the Year” by Wine Enthusiast 

Magazine and being named the Most Admired Wine 

Brand by Drinks International.

PENFOLDS, GRANGE 1998
South Australia 

Levels bn or better

1458 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,000-3,000

PENFOLDS, GRANGE 1998
South Australia 

Levels into neck

1459 6 Bottles (75cl) per lot - (owc) per lot  US$2,000-3,000
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PENFOLDS, GRANGE 'VERTICAL' | 1992 - 1995

Penfolds, Grange
South Australia 

1992  (2 Bottles) u.1bn, 1 level into neck

1993  (2 Bottles) Levels into neck

1995  (2 Bottles) Levels into neck

1461 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,400-2,200

PENFOLDS, GRANGE 1991
South Australia 

Levels bn or better, slightly scuffed labels

1462 2 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$700-1,000

PENFOLDS, GRANGE 1990
South Australia 

Levels bn

1463 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$2,200-3,200

PENFOLDS, GRANGE 1990
South Australia 

Levels bn, 2 slightly nicked labels

1464 12 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,500-6,500

PENFOLDS, GRANGE 1989
South Australia 

Levels bn or better

1465 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$950-1,400

PENFOLDS, GRANGE 1986
South Australia 

u.5bn, 1vts, slightly marked labels

1466 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,800-2,600

PENFOLDS, GRANGE 1982
South Australia 

u.1bn, 2vts, 1 slightly damp-stained label

1467 3 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,200-1,800

PENFOLDS, GRANGE 1980
South Australia 

Levels bn or better, 1 marked, 1 damp-stained, and 2 slightly bin-

soiled labels

1468 10 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,000-4,200

PENFOLDS, GRANGE 1976
South Australia 

u.2bn, 4ts, slightly bin-soiled labels, 1 nicked capsule

1469 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$3,500-5,000

PENFOLDS, GRANGE 1971
South Australia

u.5ts, 1u/ms, slightly bin-soiled labels, 1 of which pen-marked

1470 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$4,800-7,000

End of Sale

PENFOLDS, GRANGE 1996
South Australia 

Levels into neck

1460 6 Bottles (75cl) per lot - (cn) per lot  US$1,600-2,400
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LEVEL/ULLAGE DESCRIPTIONS AND INTERPRETATIONS
(see notes below)

BURGUNDY

CAPSULE

3cm

4cm

5cm

6cm

3.5cm

4.5cm

5.5cm

CAPSULE

1 bn.

2 vts.

3 ts.

4 hs.

5 ms. 

6 ls

 

BORDEAUX

SPECIAL NOTICE

Though every effort is made to describe or 

measure the levels of older vintages, corks over 

20 years old begin to lose their elasticity and 

levels can change between cataloguing and sale. 

Old corks have also been known to fail during 

or after shipment.

We therefore repeat that there is always a 

risk of cork failure with old wines and due 

allowance must be made for this.

1  u. - ullage/ullages (levels)

2  bn. - bottom neck; completely acceptable 

for any age of wine or spirit

3  vts. - very top shoulder; completely 

acceptable for any age of wine or spirit

4  ts. - top shoulder; usual level for wines or 

spirits over 15 years old

5  hs. - high shoulder; typical reduction 

through the cork, usually no problem

6  ms. - mid shoulder; usually some 

deterioration of the cork and therefore 

some variation

  Example: (u. 3ts) means 3 bottles ullaged 

to top shoulder.

Because of the slope of shoulder it is 

impractical to describe levels as mid-shoulder, 

etc. Wherever appropriate the level between 

cork and wine will be measured in  

.5 centimeter increments..

Burgundy Example: (u.2x3.5cm) means 2 

bottles ullaged 3.5cm.

The condition and drinkability of burgundy is 

less affected by ullage than its equivalent from 

Bordeaux. For example, a 5 to 7 cm. ullage in 

a 30-year-old burgundy can be considered 

normal, indeed good for age, 3.5 to 4 cm. 

excellent for age, even 7cm. rarely a risk.

Under no circumstances can an adjustment of 

price or credit be made after delivery except 

under the terms stated in Paragraph E2 of the 

Conditions of Sale.

Unless otherwise stated, Bordeaux are château 

bottled and all wines are bottled in the country 

of production.

Important note regarding opening of cases and 

listing of levels: Christie’s general policy is to 

open all wood cases and to describe levels. 

Bidders must make allowances for reasonable 

variations in ullage which may be encountered 

in cases from the 2000 vintage and older. 

Additionally, all wine from vintages 2000 and 

younger have levels base of neck or better 

unless otherwise noted.

Catalogue

descriptions

Catalogue

descriptions
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GLOSSARY OF ABBREVIATIONS: 

BOTTLE SIZES: 

QUANTITY OF LITERS PER BOTTLE SIZE

BURGUNDY BORDEAUX CHAMPAGNE PORT

hb(s) - half bottle(s)

imp.pt. - imperial pint

hf.ltr. - half liter

bt(s). - bottle(s)

ltr.  - liter

mag. - magnum

m-j.  - marie-jeanne

d.mag. - double magnum

jero. - jeroboam

reho. - rehoboam

imp. - imperial

meth. - methuselah

salm. - salmanazar

balth. - balthazar

nebu. - nebuchadnezzar

melr. - melchior

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

—

—

3

—

—

6

9

12

15

—

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

2.5

3

5*

—

6

—

9

12

15

18

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

—

—

3

4.5

—

6

9

12

15

—

0.375

0.568

0.5

0.75

1

1.5

—

3

—

—

—

—

—

—

—

—

PACKING 

Christie's Carton 

Carton 

Original Case 

Original Wooden Case 

Wooden Case  

Orig Wood Case & Orig Case 

2 x Original Wooden Case

(cc) 

(cn) 

(oc) 

(owc) 

(wc) 

(owc,oc) example of combination

(2owc) example of multiples



Anti-money laundering regulations 
require Christie’s and other art 
businesses to verify the identity 
of all clients. To register as a new 
client, you will need to provide 
the following documents, or if 
you are an existing client, you 
will be prompted to provide any 
outstanding documents the next 
time you transact.

Private Individuals

•  A copy of your passport or other 
government-issued photo ID.

•  Proof of your residential address 
(such as a bank statement or 
utility bill) dated within the last 
three months.

 Please upload your documents 

through your christies.com 

account: click ‘My Account’ 

followed by ‘Complete Profle’. 

You can also email your 

documents to info@christies.com 

or provide them in person.

Organisations

•  Formal documents showing the 
company’s incorporation,  
its registered office and business 
address, and its officers, members 
and ultimate beneficial owners

• A passport or other government-
issued photo ID for each beneficial 
owner and authorised user.

 Please email your documents  

to info@christies.com  

or provide them in person.

Identity Verification

BUYING AT CHRISTIE’S

CONDITIONS OF SALE 

Bidders are strongly encouraged to read the Conditions 
of Sale contained in this catalogue that state the terms 
governing the purchase of all property sold at auction 
and the conditions upon which Christie’s guarantees the 
authenticity of property offered for sale. 

ESTIMATES 

Catalogue entries include descriptions for every lot and 
a price range that is our specialists’ opinion of the price 
expected at auction. Estimates are based upon prices 
recently paid at auction for comparable property and take 
into account condition, rarity, quality and provenance 
(history of previous ownership). Estimates are prepared 
well in advance of the sale and are subject to revision. 
Buyers should not rely upon estimates as a representation 
or prediction of actual selling prices. Estimates do not 
include the buyer’s premium or sales tax. Where “Estimate 
on Request” appears, please contact the Specialist 
Department for further information. 

RESERVES 

Unless otherwise indicated, all lots in this catalogue are 
offered subject to a reserve. The reserve is the confidential 
minimum price the consignor will accept and below which 
a lot will not be sold. The reserve will not exceed the low 
pre-sale estimate. Lots that are not subject to a reserve 
are identified by the symbol • next to the lot number. 

BUYER’S PREMIUM FOR WINE 

Christie’s charges a premium to the buyer on the final bid 
price of each lot of wine sold at the following rates: 

25% of the final bid price of each lot.

For all lots, taxes are payable on the premium at the 
applicable rate. 

PRE-AUCTION VIEWING 

Pre-auction viewings are open to the public and free of 
charge. Christie’s specialists are available to give advice at 
viewings or by appointment. We encourage prospective 
buyers to examine lots thoroughly and to request 
condition reports.

Exceptions: Wine: All viewings are by appointment 
only. To make arrangements please contact the Wine 
Department. 

BIDDER REGISTRATION 

Prospective buyers should register for a numbered 
bidding paddle at least 30 minutes before the sale. New 
clients, or those who have not made a recent purchase 
at Christie’s, will be asked to supply a bank reference 
in order to register. To avoid any delay in the release of 
purchases, please pre-arrange check or credit approval 
through Christie’s Credit Department at +1 212 636 2490 
or by fax at +1 212 636 4943. 

BIDDING 

The auctioneer accepts bids from those present in 
the saleroom, from telephone bidders or by absentee 
written bids left with Christie’s in advance of the auction. 
The auctioneer may also execute bids on behalf of the 
consignor up to the amount of the reserve, either by 
placing consecutive bids or by entering bids in response 
to saleroom, telephone, and/or absentee bids. The 
auctioneer will not specifically identify bids placed on 
behalf of the consignor. Under no circumstances will the 
auctioneer place any bid on behalf of the consignor at or 
above the reserve. 

Please note New York State law requires that buyers of 

alcoholic beverages must be at least 21 years of age. 

ABSENTEE BIDS 

Absentee bids are written instructions from prospective 
buyers directing Christie’s to bid on their behalf up to a 

maximum amount specified for each lot. Christie’s staff 
will attempt to execute an absentee bid at the lowest 
possible price taking into account the reserve price and 
other bids. If identical bids are received from two or more 
parties, the first bid received by Christie’s will take priority. 
Absentee bids submitted on “no reserve” lots will, in the 
absence of a higher bid, be executed at approximately 
50% of the low pre sale estimate or at the amount of 
the bid if it is less than 50% of the low pre-sale estimate. 
The auctioneer may execute absentee bids directly from 
the rostrum, clearly identifying these as “absentee bids,” 
“book bids,” “order bids” or “commission bids.” Absentee 
Bids Forms are available at any Christie’s location or on 
www.christies.com. 

TELEPHONE BIDS 

Telephone bids will be accepted for lots with low-end 
estimates of $1,500 and above, no later than 24 hours 
prior to the sale and only if the capacity of our pool 
of staff phone bidders allows. Arrangements to bid in 
languages other than English must be made well in 
advance of the sale date.

Telephone bids may be recorded. By bidding on the 
telephone, prospective purchasers consent to the 
recording of their conversations.

Christie’s offers all absentee and telephone bidding 
services as a convenience to our clients, but will not be 
responsible for errors or failures to execute bids. 

BIDDING INCREMENTS 

Bidding generally opens below the low estimate and 
advances in increments of up to 10%, subject to the 
auctioneer’s discretion. 

Absentee bids that do not conform to the increments set 
below may be lowered to the next bidding interval. 

$50 to $1,000 by $50s

$1,000 to $2,000  by $100s

$2,000 to $3,000  by $200s

$3,000 to $5,000   by $200, $500, $800  
(ie: $4,200, $4,500, $4,800)

$5,000 to $10,000  by $500s

$10,000 to $20,000  by $1,000s

$20,000 to $30,000  by $2,000s

$30,000 to $50,000   by $2,000, $5,000, $8,000  
(ie: $32,000, $35,000, $38,000)

$50,000 to $100,000  by $5,000s

$100,000 to $200,000  by $10,000s

above $200,000  at the auctioneer’s discretion 

The auctioneer may vary the increments during the course 
of the auction at his or her own discretion. 

SUCCESSFUL BIDS 

The fall of the auctioneer’s hammer indicates the final bid, 
at which time the buyer assumes full responsibility for the 
lot. Successful bidders will pay the price of the final bid 
plus premium plus any applicable taxes. 

AUCTION RESULTS 

To obtain spoken results for specific lots or faxed results 
for an entire auction, please call +1 212 703 8080. 

PAYMENT 

Buyers are expected to make payment for purchases 
immediately after the auction. To avoid delivery delays, 
prospective buyers are encouraged to supply bank or 
other suitable references before the auction. Please note 
that Christie’s will not accept payments for purchased 
Lots from any party other than the registered buyer. 

Lots purchased in New York may be paid for in the 
following ways: wire transfer, credit card, bank checks, 

checks and cash, money orders or travellers checks (up to 
$7,500 combined total, subject to conditions) 

Wire transfer: JPMorgan Chase Bank, N.A. 270 Park 
Avenue New York, NY 10017 ABA# 021000021 FBO: 
Christie’s Inc. Account # 957-107978, for international 
transfers, SWIFT: CHASUS33. 

Credit cards: Visa, MasterCard, American Express and 
China UnionPay. Credit card payments at the NY sale 
site will only be accepted for NY sales. Christie’s will not 
accept credit card payments for purchases in any other 
sale site. The fax number to send completed CNP (Card 
Member not Present) authorization forms to is +1 212 636 
4939. Alternatively, clients can mail the authorization 
form to the address below. 

Cash, Money Orders or Travellers Checks is limited to 
$7,500 (subject to conditions). 

Bank Checks should be made payable to Christie’s 
(subject to conditions). 

Checks should be made payable to Christie’s. Checks 
must be drawn on a US bank and payable in US dollars. 
In order to process your payment efficiently, please quote 
sale number, invoice number and client number with all 
transactions. 

All mailed payments should be sent to: 
Christie’s Inc. Cashiers’ Department,  
20 Rockefeller Center, New York, NY 10020.

Please direct all inquiries to the Cashiers’ Office,  
Tel: +1 212-636-2495 or Fax +1 212-636-4939. 

Please note that Christie’s will not accept payments for 
purchased Lots from any party other than the buyer, 
unless otherwise agreed between the buyer and Christie’s 
prior to the sale. 

SALES TAX 

It is the buyer’s responsibility to ascertain and pay all 
taxes due. Buyers claiming exemption from sales tax must 
have the appropriate documentation on file with Christie’s 
prior to the release of the property. For more information, 
please contact Purchaser Payments at +1 212 636 2496. 

Successful bidders claiming an exemption from sales tax 
must provide appropriate documentation to Christie’s 
prior to the release of the lot or within 90 days after the 
sale, whichever is earlier. For shipments to those US states 
for which Christie’s is not required to collect sales tax, a 
successful bidder may have a use or similar tax obligation. 
Christie’s recommends you consult your own independent 
tax advisor with any questions.

COLLECTION OF PURCHASED LOTS 

Buyers are expected to remove their property within 7 
calendar days of the auction. Please refer to Shipping and 
Collection of Wine under Important Notices at the back of 
the catalogue for collection information for purchased lots. 

SHIPPING 

Shipping information is enclosed with each invoice. It is 
the buyer’s responsibility to pick up purchases or make 
all shipping arrangements. Please refer to Shipping and 
Collection of Wine under Important Notices at the back 
of the catalogue for shipping information. 

EXPORT/IMPORT PERMITS 

Property sold at auction may be subject to laws governing 
export from the US and import restrictions of foreign 
countries. Buyers should always check whether an export 
license is required before exporting. It is the buyer’s sole 
responsibility to obtain any relevant export or import 
license. The denial of any license or any delay in obtaining 
licenses shall neither justify the rescission of any sale nor 
any delay in making full payment for the lot.

Local laws may prohibit the import of some property 
and/or may prohibit the resale of some property in the 
country of importation, no such restriction shall justify 
the rescission of any sale or delay in making full payment 
for the lot. 9/5/2025
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CONDITIONS OF SALE FOR NEW YORK WINE

These Conditions of Sale and the Important Notices and 
Explanation of Cataloguing Practice set out the terms on 
which Christie’s Inc. and Jean-Paul Weg LLC (collectively 
referred to as “Christie’s”, “we”, “us”, “our”, and “ourselves” 
in these Conditions of Sale) and the seller offer the lots for 
sale.  They contain all the terms on which Christie’s and 
the seller contract with the buyer. They may be amended 
by posted notices or oral announcements made during 
the sale. For New York Wine and Spirits auctions, Jean-
Paul Weg LLC acts as agent for the seller (though in some 
cases a Christie’s Group Company may own a Lot and/
or may have a legal, beneficial or financial interest in a 
Lot as a secured creditor or otherwise), and Christie’s Inc. 
conducts the auction.

By bidding at auction you agree to be bound by these 
terms. 

1 CHRISTIE’S AS AGENT 

Except as otherwise stated Christie’s acts as agent for the 
seller. The contract for the sale of the property is therefore 
made between the seller and the buyer. 

2 BEFORE THE SALE 

(a) Examination of property 
Prospective buyers are strongly advised to examine 
personally any property in which they are interested, 
before the auction takes place. Condition reports are 
usually available on request. Neither Christie’s nor the 
seller provides any guarantee in relation to the nature 
of the property. The property is sold “as is.” 

(b) Catalogue and other descriptions 
Our cataloguing practice is explained in the Important 
Notices and Explanation of Cataloguing Practice 
after the catalogue entries. All statements by us in the 
catalogue entry for the property or in the condition 
report, or made orally or in writing elsewhere, are 
statements of opinion and are not to be relied on as 
statements of fact. Such statements do not constitute 
a representation, warranty or assumption of liability 
by us of any kind. References in the catalogue entry 
or the condition report to damage or restoration 
are for guidance only and should be evaluated by 
personal inspection by the bidder or a knowledgeable 
representative. The absence of such a reference 
does not imply that an item is free from defects or 
restoration, nor does a reference to particular defects 
imply the absence of any others. Estimates of the 
selling price should not be relied on as a statement 
that this is the price at which the item will sell or its 
value for any other purpose. Except as set forth in 
paragraph 6 below, neither Christie’s, nor the seller is 
responsible in any way for errors and omissions in the 
catalogue or any supplemental material. 

(c) Buyer’s responsibility 
All property is sold “as is” without any representation 
or warranty of any kind by Christie’s, or the seller. 
Buyers are responsible for satisfying themselves 
concerning the condition of the property and the 
matters referred to in the catalogue entry. 

3 AT THE SALE 

(a) Refusal of admission 
Christie’s has the right, at our complete discretion, to 
refuse admission to the premises or participation in 
any auction and to reject any bid. 

(b) Registration before bidding 
Prospective buyers who wish to bid in the saleroom 
can register online in advance of the sale, or can come 
to the saleroom on the day of the sale approximately 
30 minutes before the start of the sale to register in 
person. A prospective buyer must complete and sign 
a registration form and provide identification before 
bidding. We may require the production of bank or 
other financial references. 

(c) Bidding as principal 
When making a bid, a bidder is accepting personal 
liability to pay the purchase price, including the 
buyer’s premium and all applicable taxes, plus all other 
applicable charges, unless it has been explicitly agreed 
in writing with Christie’s before the commencement 
of the sale that the bidder is acting as agent on behalf 
of an identified third party acceptable to Christie’s, 
and that Christie’s will only look to the principal for 
payment. 

(d) Absentee bids 
We will use reasonable efforts to carry out written bids 
delivered to us prior to the sale for the convenience of 
clients who are not present at the auction in person, by 
an agent or by telephone. Bids must be placed in the 
currency of the place of the sale. If we receive written 
bids on a particular lot for identical amounts, and at 
the auction these are the highest bids on the lot, it will 
be sold to the person whose written bid was received 
and accepted first. Execution of written bids is a free 
service undertaken subject to other commitments 
at the time of the sale and we do not accept liability 
for failing to execute a written bid or for errors and 
omissions in connection with it. 

(e) Telephone bids 
Telephone bids will be accepted for lots with low-end 
estimates of $1,500 and above, no later than 24 hours 
prior to the sale and only if the capacity of our pool 
of staff phone bidders allows. Arrangements to bid in 
languages other than English must be made well in 
advance of the sale date.

Telephone bids may be recorded. By bidding on the 
telephone, prospective purchasers consent to the 
recording of their conversations. 

Christie’s offers all absentee and telephone bidding 
services as a convenience to our clients, but will not be 
responsible for errors or failures to execute bids. 

(f) Currency converter 
At some auctions a currency converter may be 
operated. Errors may occur in the operation of the 
currency converter and we do not accept liability to 
bidders who follow the currency converter rather than 
the actual bidding in the saleroom. 

(g) Video or digital images 
At some auctions there may be a video or digital 
screen. Errors may occur in its operation and in the 
quality of the image and we do not accept liability for 
such errors. 

(h) Reserves 
Unless otherwise indicated, all lots are offered subject 
to a reserve, which is the confidential minimum price 
below which the lot will not be sold. The reserve will 
not exceed the low estimate printed in the catalogue. 
If any lots are not subject to a reserve, they will be 
identified with the symbol • next to the lot number. 
The auctioneer may open the bidding on any lot 
below the reserve by placing a bid on behalf of the 
seller. The auctioneer may continue to bid on behalf 
of the seller up to the amount of the reserve, either by 
placing consecutive bids or by placing bids in response 
to other bidders. Absentee bids submitted on “no 
reserve” lots will, in the absence of a higher bid, be 
executed at approximately 50% of the low pre sale 
estimate or at the amount of the bid if it is less than 
50% of the low pre-sale estimate. 

(i) Auctioneer’s discretion 
The auctioneer has the right at his absolute and sole 
discretion to refuse any bid, to advance the bidding 
in such a manner as he may decide, to withdraw or 
divide any lot, to combine any two or more lots and, 
in the case of error or dispute, and whether during or 
after the sale, to determine the successful bidder, to 
continue the bidding, to cancel the sale or to reoffer 

and resell the item in dispute. If any dispute arises after 
the sale, our sale record is conclusive. 

(j) Successful bid and passing of risk 
Subject to the auctioneer’s discretion, the highest 
bidder accepted by the auctioneer will be the buyer 
and the striking of his hammer marks the acceptance 
of the highest bid and the conclusion of a contract 
for sale between the seller and the buyer. Risk and 
responsibility for the lot (including frames or glass 
where relevant) passes to the buyer at the expiration 
of seven calendar days from the date of the sale or on 
collection by the buyer if earlier. 

4 AFTER THE SALE 

(a) Buyer’s premium 
In addition to the hammer price, the buyer agrees 
to pay to us the buyer’s premium together with any 
applicable value added tax, sales or compensating use 
tax or equivalent tax in the place of sale. The buyer’s 
premium for wine is 25% of the hammer price on 
each lot. 

(b) Payment and passing of title 
Immediately following the sale, the buyer must provide 
us with his or her name and permanent address and, if 
so requested, details of the bank from which payment 
will be made. The buyer must pay the full amount 
due (comprising the hammer price, buyer’s premium 
and any applicable taxes) not later than 
4:30 p.m. on the seventh calendar day following the 
sale. This applies even if the buyer wishes to export the 
lot and an export license is, or may be, required. The 
buyer will not acquire title to the lot until all amounts 
due to us from the buyer have been received by us in 
good cleared funds even in circumstances where we 
have released the lot to the buyer. 

(c) Collection of purchases 
We shall be entitled to retain items sold until all 
amounts due to us, or to Christie’s International plc, or 
to any of its affiliates, subsidiaries or parent companies 
worldwide, have been received in full in good cleared 
funds or until the buyer has satisfied such other terms 
as we, in our sole discretion, shall require. Subject 
to this, the buyer shall collect purchased lots within 
seven calendar days from the date of the sale unless 
otherwise agreed between us and the buyer. 

(d) Packing, handling and shipping 
Although we shall use reasonable efforts to take care 
when handling, packing and shipping a purchased lot, 
we are not responsible for the acts or omissions of 
third parties whom we might retain for these purposes. 
Similarly, where we may suggest other handlers, 
packers or carriers if so requested, we do not accept 
responsibility or liability for their acts or omissions.  
Please see Shipping and Collection of Wine under 
Important Notices at the back of the catalogue for 
more information.

(e) Export license 
Unless otherwise agreed by us in writing, the fact 
that the buyer wishes to apply for an export license 
does not affect his or her obligation to make payment 
within seven days nor our right to charge interest or 
storage charges on late payment. We shall not be 
obliged to rescind a sale nor to refund any interest or 
other expenses incurred by the buyer where payment 
is made by the buyer in circumstances where an export 
license is required. 

(f) Remedies for non payment 
If the buyer fails to make payment in full in good 
cleared funds within the time required by paragraph 
4(b) above, we shall be entitled in our absolute 
discretion to exercise one or more of the following 
rights or remedies (in addition to asserting any other 
rights or remedies available to us by law):
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(i) to charge interest at such rate as we shall 
reasonably decide;

(ii) to hold the defaulting buyer liable for the total 
amount due and to commence legal proceedings 
for its recovery together with interest, legal fees 
and costs to the fullest extent permitted under 
applicable law;

(iii) to cancel the sale;

(iv) to resell the property publicly or privately on such 
terms as we shall think fit;

(v) to pay the seller an amount up to the net proceeds 
payable in respect of the amount bid by the 
defaulting buyer;

(vi) to set off against any amounts which we, or 
Christie’s International plc, or any of its affiliates, 
subsidiaries or parent companies worldwide, 
may owe the buyer in any other transactions, the 
outstanding amount remaining unpaid by the 
buyer;

(vii) where several amounts are owed by the buyer 
to us, or to Christie’s International plc, or to any 
of its affiliates, subsidiaries or parent companies 
worldwide, in respect of different transactions, to 
apply any amount paid to discharge any amount 
owed in respect of any particular transaction, 
whether or not the buyer so directs;

(viii) to reject at any future auction any bids made by or 
on behalf of the buyer or to obtain a deposit from 
the buyer before accepting any bids;

(ix) to exercise all the rights and remedies of a 
person holding security over any property in our 
possession owned by the buyer, whether by way 
of pledge, security interest or in any other way, to 
the fullest extent permitted by the law of the place 
where such property is located. The buyer will be 
deemed to have granted such security to us and 
we may retain such property as collateral security 
for such buyer’s obligations to us;

(x) to take such other action as we deem necessary or 
appropriate. 

If we resell the property under paragraph (iv) above, 
the defaulting buyer shall be liable for payment of any 
deficiency between the total amount originally due to 
us and the price obtained upon resale as well as for all 
costs, expenses, damages, legal fees and commissions 
and premiums of whatever kind associated with both 
sales or otherwise arising from the default. If we pay any 
amount to the seller under paragraph (v) above, the buyer 
acknowledges that Christie’s shall have all of the rights of 
the seller, however arising, to pursue the buyer for such 
amount. 

(g) Failure to collect purchases 
Where purchases are not collected within seven 
calendar days from the date of the sale, whether or 
not payment has been made, we shall be permitted 
to remove the property to a third party warehouse at 
the buyer’s expense, and only release the items after 
payment in full has been made of removal, storage, 
handling, insurance and any other costs incurred, 
together with payment of all other amounts due to us. 

5 WARRANTIES 

1 EXTENT OF CHRISTIE’S LIABILITY 

Neither the seller, Christie’s, nor any of their officers, 
employees or agents, are responsible for the correctness 
of any statement of whatever kind concerning any lot, 
whether written or oral, nor for any other errors or 
omissions in description or for any faults or defects 
in any lot. Except as stated below, neither the seller, 
Christie’s, nor any of their officers, employees or agents, 
give any representation, warranty or guarantee or 
assume any liability of any kind in respect of any lot 

with regard to merchantability, fitness for a particular 
purpose, description, size, quality, condition, attribution, 
authenticity, rarity, importance, medium, provenance, 
exhibition history, literature or historical relevance. 
Except as required by local law any warranty of any kind 
whatsoever is excluded by this paragraph. 

Notwithstanding any other terms of these Conditions 
of Sale, if within 30 days after the sale, Christie’s has 
received from the original buyer of any property notice 
of a claim in writing that any lot is short or has suffered 
breakage, then Christie’s in their sole discretion will 
decide any such claim as between the consignor and the 
buyer and may rescind the sale and refund the purchase 
price received.

The benefits of the warranty are not assignable and shall 
apply only to the original buyer of the lot as shown on 
the invoice originally issued by Christie’s when the lot was 
sold at auction.

The original buyer must have remained the owner of the 
lot without disposing of any interest in it to any third 
party.

The buyer’s sole and exclusive remedy against Christie’s, 
and the seller, in place of any other remedy which might 
be available, is the cancellation of the sale and the refund 
of the original purchase price paid for the lot. Neither 
Christie’s nor the seller will be liable for any special, 
incidental or consequential damages including, without 
limitation, loss of profits nor for interest. 

2 YOUR WARRANTIES 

(a) You warrant that the funds used for settlement are 
not connected with any criminal activity, including tax 
evasion, and you are neither under investigation, nor 
have you been charged with or convicted of money 
laundering, terrorist activities or other crimes.

(b) where you are bidding on behalf of another person, 
you warrant that: 

(i) you have conducted appropriate customer due 
diligence on the ultimate buyer(s) of the lot(s) 
in accordance with all applicable anti-money 
laundering and sanctions laws, consent to 
us relying on this due diligence, and you will 
retain for a period of not less than 5 years the 
documentation evidencing the due diligence. You 
will make such documentation promptly available 
for immediate inspection by an independent third-
party auditor upon our written request to do so;

(ii) the arrangements between you and the ultimate 
buyer(s) in relation to the lot or otherwise do not, 
in whole or in part, facilitate tax crimes;

(iii) you do not know, and have no reason to suspect, 
that the funds used for settlement are connected 
with, the proceeds of any criminal activity, 
including tax evasion, or that the ultimate buyer(s) 
are under investigation, or have been charged 
with or convicted of money laundering, terrorist 
activities or other crimes. 

6 OUR ABILITY TO CANCEL 

In addition to the other rights of cancellation contained 
in this agreement, we can cancel a sale of a lot if : (i) any 
of your warranties in paragraph 5.2 are not correct; (ii) we 
reasonably believe that completing the transaction is, or 
may be, unlawful; or (iii) we reasonably believe that the 
sale places us or the seller under any liability to anyone 
else or may damage our reputation. 

7 COPYRIGHT

The copyright in all images, illustrations and written 
material produced by or for Christie’s, relating to a lot 

including the contents of this catalogue, is and shall 
remain at all times the property of Christie’s and shall not 
be used by the buyer, nor by anyone else, without our 
prior written consent. Christie’s and the seller make no 
representation or warranty that the buyer of a property 
will acquire any copyright or other reproduction rights 
in it. 

8 SEVERABILITY 

If any part of these Conditions of Sale is found by any 
court to be invalid, illegal or unenforceable, that part 
shall be discounted and the rest of the conditions shall 
continue to be valid to the fullest extent permitted by law. 

9 LAW AND JURISDICTION 

The rights and obligations of the parties with respect to 
these Conditions of Sale, the conduct of the auction and 
any matters connected with any of the foregoing shall be 
governed and interpreted by the laws of the jurisdiction in 
which the auction is held. By bidding at auction, whether 
present in person or by agent, by written bid, telephone 
or other means, the buyer shall be deemed to have 
submitted, for the benefit of Christie’s, to the exclusive 
jurisdiction of the courts of that country, state, county or 
province, and (if applicable) of the federal courts sitting 
in such state. 

SPECIAL NOTICE

Though every effort is made to describe the wines in this 
catalogue and to describe or measure the levels of older 
vintages, buyers of old wines must make appropriate 
allowances for natural variations of ullages, conditions 
of corks and wine. Corks over 20 years old begin to lose 
their elasticity and levels can change between cataloging 
and sale. Old corks have also been known to fail during or 
after shipment.

We therefore repeat that there is always a risk of cork 
failure with old wines and due allowance must be made 
for this.

Under no circumstances can a return be accepted or 
an adjustment of price or credit be made after delivery 
except under the terms stated in paragraph 5, above, of 
the Conditions of Sale.

Unless otherwise stated, Bordeaux are château bottled 
and all wines are bottled in the country of production.

Important note regarding opening of cases and listing of 
levels: Christie’s general policy is to open all wood cases 
and to describe levels. Bidders must make allowances for 
reasonable variations in ullage which may be encountered 
in cases older than twenty years. 

30/4/2025
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IMPORTANT NOTICES AND EXPLANATION OF CATALOGUING PRACTICE

IMPORTANT NOTICES

CHRISTIE’S INTEREST IN PROPERTY CONSIGNED FOR 

AUCTION 

From time to time, Christie’s may offer a lot which it 
owns in whole or in part. Such property is identified in 
the catalogue with the symbol ∆ next to its lot number. 
Where Christie’s has an ownership or financial interest 
in every lot in the catalogue, Christie’s will not designate 
each lot with a symbol, but will state its interest in the 
front of the catalogue. 

On occasion, Christie’s has a direct financial interest in 
the outcome of the sale of certain lots consigned for 
sale, which may include guaranteeing a minimum price 
or making an advance to the consignor that is secured 
solely by consigned property. Such property is identified 
in the catalogue with the symbol º next to the lot number. 
This symbol will be used both in cases where Christie’s 
holds the financial interest on its own, and in cases where 
Christie’s has financed all or part of such interest through 
third parties. When a third party agrees to finance all or 
part of Christie’s interest in a lot, it takes on all or part of 
the risk of the lot not being sold, and will be remunerated 
in exchange for accepting this risk. The third party may 
also bid for the lot. Where it does so, and is the successful 
bidder, the remuneration may be netted against the final 
purchase price. If the lot is not sold, the third party may 
incur a loss. Where Christie’s has an ownership or financial 
interest in every lot in the catalogue, Christie’s will not 
designate each lot with a symbol, but will state its interest 
at the front of the catalogue. In this catalogue, if property 
has º♦ next to the lot number, Christie’s guarantee of 
a minimum price has been fully financed through third 
parties.

ALL DIMENSIONS ARE APPROXIMATE 

CONDITION REPORTS 

Christie’s catalogues include references to condition only 
in description of multiple works (such as prints, books 
and wine). Please contact the Specialist Department for 
a condition report on a particular lot. Condition reports 
are provided as a service to interested clients. Prospective 
buyers should note that descriptions of property are not 
warranties and that each lot is sold “as is”. 

PROPERTY INCORPORATING MATERIALS FROM 

ENDANGERED AND OTHER PROTECTED SPECIES 

Property made of or incorporating (irrespective of 
percentage) endangered and other protected species of 
wildlife are marked with the symbol ~ in the catalogue. 
Such material includes, among other things, ivory, 
tortoiseshell, crocodile skin, rhinoceros horn, whale 
bone and certain species of coral, together with Brazilian 
rosewood. Prospective purchasers are advised that 
several countries prohibit altogether the importation 
of property containing such materials, and that other 
countries require a permit (e.g., a CITES permit) from 
the relevant regulatory agencies in the countries of 

exportation as well as importation. Accordingly, clients 
should familiarize themselves with the relevant customs 
laws and regulations prior to bidding on any property 
with wildlife material if they intend to import the property 
into another country. 

Please note that it is the client’s responsibility to 

determine and satisfy the requirements of any applicable 

laws or regulations applying to the export or import of 

property containing endangered and other protected 

wildlife material. The inability of a client to export or 

import property containing endangered and other 

protected wildlife material is not a basis for cancellation 

or rescission of the sale. Please note also that lots 

containing potentially regulated wildlife material are 

marked as a convenience to our clients, but Christie’s 

does not accept liability for errors or for failing to mark 

lots containing protected or regulated species. 

OPTIONS TO BUY PARCELS 

A parcel, as denoted in this catalogue, is a sequence of 
lots carrying the same estimates and consisting of the 
same type of wine, quantity and bottle size. In the sale, 
the buyer of the first lot of a parcel of wine will have, at 
the discretion of the auctioneer, the option to take any or 
all further lots in the parcel for the same hammer price. If 
the option is not exercised on all lots in the same parcel, 
the auctioneer will open bidding on the next unsold lot 
and offer the buyer of that lot the option to take any or 
all of the remaining lots in the parcel sequence. Absentee 
bids submitted on any lot in a parcel will, if unsuccessful, 
be placed on successive lots in the parcel until such bid is 
successful or the parcel has ended. Bidding shall continue 
in the same manner until all lots in the parcel have been 
offered and declared sold or unsold by the auctioneer. 

CLASSIFICATIONS 

Classifications in the text are for identification purposes 
only and are based on the official 1855 classification of 
the Médoc and other standard sources. All wines are 
bottled by the producer (Château or estate owner) unless 
otherwise indicated by the initials Bordeaux Bottled BB 
and English Bottled EB. 

ULLAGES AND CORKS OF OLD WINES 

Wines are described in this catalogue as correctly as can 
be ascertained at time of going to press, but buyers of 
old wines must make appropriate allowances for natural 
variations of ullages, conditions of cases, labels, corks and 
wine. No returns will be accepted. 

ULLAGE 

The amount by which the level of wine is short of being 
full: these levels may vary according to age of the wines 
and, as far as can be ascertained by inspection prior to 
the sale, are described in the catalogue. 

Please see Christie’s Level/Ullage Descriptions and 

Interpretations at the end of the catalogue for more 

information.

SHIPPING AND COLLECTION OF WINE 

All wines are held at Christie’s facility at The Wine 
Cellarage. Buyers are expected to remove their property 
within seven calendar days of the auction. Unless 
otherwise agreed, it is the buyer’s responsibility to pick 
up purchases or make all shipping arrangements. New 
York sales tax will be assessed on the sale of all wine that 
is collected or delivered in New York. After payment has 
been made in full, Christie’s can arrange property packing 
and shipping at the buyer’s request and expense. 

For buyers who fail to collect Lots within 120 calendar 
days of the conclusion of the auction, we will store the 
lots at the buyer’s expense and risk with a third party, The 
Wine Cellarage, at its New York storage location.  The 
buyer hereby agrees to the applicable terms and charges 
as set out at https://winecellarage.com/wine-storage/.

Unless otherwise agreed between you and Christie’s, you 
are responsible for picking up the wine from Christie’s 
New York facility at The Wine Cellarage.  If you elect 
to ship wine to yourself, you are solely responsible 
for making all arrangements. Christie’s makes no 
representation to the legal right of anyone to ship or 
import wine into any state outside of New York.  As the 
buyer, unless otherwise agreed, you are solely responsible 
for shipment of wine.  Buyers are reminded of the 
limitations and restrictions imposed by various states and 
countries regarding the importation of wines between 
different states and countries. Various jurisdictions may 
prohibit the importation or limit the quantity of wines 
that may be shipped into their jurisdictions. In addition, 
various jurisdictions may require you or another entity 
to possess certain licenses or permits before shipping 
or delivering wine. It is the sole responsibility of the 
buyer to determine before bidding whether wines can 
be shipped from or into any state or jurisdiction and 
the legal obligation or responsibility for obtaining any 
required permits or licenses on behalf of the buyer prior 
to shipment. It is the buyer’s responsibility to abide by 
any customs regulations and required declarations for 
international shipments. The seller and Christie’s make no 
representation as to the legal rights of any buyer to ship 
wines to or from any jurisdiction.
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CHRISTIE’S NEW YORK WINE STORAGE AND COLLECTION

Unless otherwise stated, all wines offered for auction in this 
catalogue are held at Christie’s facility at The Wine Cellarage. 
It is the buyer’s responsibility to pick up purchases or make 
all shipping arrangements. All shipping charges, local delivery 
charges, transit insurance and packing will be at the expense 
of the buyer. All charges will have to be prepaid to Christie’s 
before pick up or shipment can occur. To arrange for pick up or 
delivery of your purchase, please contact The Wine Cellarage at 
+1 212 991-5700, MON-FRI 10:00 a.m. – 5:00 p.m. or visit https://
winecellarage.com/.

If purchased lots are not collected within one hundred and twenty 
calendar days following the sale, The Wine Cellarage will charge 
you and you will have to pay all storage charges incurred from 
the one hundred and twenty-first calendar day following the sale 
for the period while the lot(s) are stored at The Wine Cellarage’s 
storage facility and The Wine Cellarage will invoice buyers directly. 
By bidding in the sale, buyers have agreed that Christie’s will 
provide the buyers’ contact details to The Wine Cellarage for the 
purposes of invoicing and collection of storage fees.

LOCAL DELIVERY CHARGES FOR 2025 (ALL PRICES ARE SUBJECT TO CHANGE):

Urgent, express orders and other areas not mentioned below will be quoted separately.

Destination Fees

Manhattan $60 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

Brooklyn/Queens $80 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

Westchester $80 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

Lower Fairfield Conty, CT $90 for up to 5 pieces/stop, each additional piece $15,  
plus current fuel surcharge (15%)

For more information regarding storage and collection, please contact Christie’s New York Post-Sale Team, 
PostSaleUS@christies.com, +1 212 636 2650

STREET MAP OF THE WINE CELLARAGE LOCATION

841 Baretto Street

Bronx, New York  10474

SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE
The meaning of words coloured in bold in this section can be found in paragraph K, Glossary, of the section of the catalogue headed ‘Conditions of Sale’. 
Please note that lots are marked as a convenience to you and we shall not be liable for any errors in, or failure to, mark a lot.

º 
Christie’s has a direct financial interest in the lot. See 
Important Notices in the Conditions of Sale for further 
information.

º ♦ 
Christie’s has provided a minimum price guarantee and 
has a direct financial interest in this lot. Christie’s has 
financed all or a part of such interest through a third 
party. Such third parties generally benefit financially if a 
guaranteed lot is sold. See the Important Notices in the 
Conditions of Sale for further information.  

' 
Christie’s has a financial interest in the lot. See 
Important Notices in the Conditions of Sale for further 
information.. 

' ♦
Christie’s has a financial interest in this lot and has 
financed all or a part of such interest through a third 
party. Such third parties generally benefit financially if a 
guaranteed lot is sold. See the Important Notices in the 
Conditions of Sale for further information. `

¤ 
A party with a direct or indirect interest in the lot who 
may have knowledge of the lot’s reserve or other 
material information may be bidding on the lot. 

•
Lot offered without reserve.

~
Lot incorporates material from endangered species 
which could result in export restrictions. See paragraph 
H2(c) of the Conditions of Sale for further information.

≈

Handbag lot incorporates material from endangered 
species. International shipping restrictions apply. See 
paragraph H2 of the Conditions of Sale for further 
information.

∝

Lot incorporates elephant ivory material. See paragraph 
H2 of the Conditions of Sale for further information.

Ψ

Lot incorporates material from endangered species 
which is shown for display purposes only and is not for 
sale. See paragraph H2(h) of the Conditions of Sale for 
further information.

➤
Lot is a Non Fungible Token (NFT). Please see Appendix 
A – Additional Conditions of Sale – Non- Fungible 
Tokens in the Conditions of Sale for further information.

◗
Lot contains both a Non Fungible Token (NFT) and 
a physical work of art.  Please see Appendix A – 
Additional Conditions of Sale – Non-Fungible Tokens in 
the Conditions of Sale for further information. 

■
See Storage and Collection pages in the catalogue.

❖
With the exception of clients resident in Mainland 
China, you may elect to make payment of the purchase 
price for the lot via a digital wallet in the name of the 
registered bidder, which must be maintained with one 
of the following: Coinbase Custody Trust; Coinbase, 
Inc.; Fidelity Digital Assets Services, LLC; Gemini Trust 
Company, LLC; or Paxos Trust Company, LLC. Please 
see the lot notice and Appendix B – Terms for Payment 
by Buyers in Cryptocurrency in the Conditions of Sale 
for further requirements and information

φ

Please note that this lot is subject to an import tariff.  
The amount of the import tariff due is a percentage 
of the final hammer price plus buyer’s premium.  The 
buyer should contact Post Sale Services prior to the sale 
to determine the estimated amount of this import tariff.  
If the buyer instructs Christie’s to arrange shipping 
of the lot to a foreign address, the buyer will not be 
required to pay an import tariff, but the shipment may 
be delayed while awaiting approval to export from the 
local government.   If the buyer instructs Christie’s to 
arrange the shipment of the lot to a domestic address, if 
the buyer collects the property in person, or if the buyer 
arranges their own shipping (whether domestically or 
internationally), the buyer will be required to pay the 
import tariff.  For the purpose of calculating sales tax, 
if applicable, the import tariff will be added to the final 
hammer price plus buyer’s premium and sales tax will 
be collected as per The Buyer’s Premium and Taxes 
section of the Conditions of Sale.
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